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Hazaszeretet
Szép gondolatok olvasása min-

dig örömteli percet, kellemes pil-
lanatot nyújthat. Ilyen pillanatot 
okozott nekem is nyolcadik osz-
tályos tanítványaim fogalma-
zása a hazaszeretetről. Mintha 
érett, felnőtt emberek gondola-
tait olvastam volna. Mély érzé-
sekről, őszinteségről, nyitottság-
ról, de leginkább értelemről val-
lottak ezek az írások. Nagy elő-
dök nyomdokaiba léptek, ezek a 
közel 14 éves gyerekek. Ki ne is-
merné Petőfi  Sándor, Ady Endre, 
József Attila vagy Radnóti Mik-
lós vallomását a hazáról? 

 „Nem tudhatom, hogy más-
nak e tájék mit jelent, / nekem 
szülőhazám itt e lángoktól ölelt / 
kis ország, messzeringó gyerek-
korom világa. / Belőle nőttem 
én, mint fatörzsből gyönge ága / 
s remélem, testem is majd e föld-
be süpped el.”  Ugye milyen szé-
pen vall Radnóti? De hasonlóan 
szép és elgondolkodtató Márai 
Sándor írása a hazáról: „A haza 
nemcsak föld és hegy, halott hő-
sök, anyanyelv, őseink csont-
jai a temetőkben, kenyér és táj, 
nem. A haza te vagy, szőröstül-
bőröstül, testi és lelki mivoltod-
ban; ő szült, ő temet el, őt éled 
és fejezed ki, mind a nyomorult, 
nagyszerű, lángoló és unalmas 
pillanatokban, melyek összessé-
ge életed alkotja. S életed a haza 
életének egy pillanata is. Haza-
szeretetre nem tudlak megtaní-
tani. Nem fontos „szereted”-e, 
vagy sem. Egyek vagytok.”

Hazaszeretet... Érzed ízét 
a szónak? Hallod dallamát? 
Érinti a szíved? Gondolatokat 
ébreszt benned? 

Kedves szarvasi olvasó!
Nemzeti ünnepünkhöz köze-

ledve, örömmel ajánlom elolva-
sásra Zima Edina és Hegedűs 
Dalma 8.b osztályos tanulók 
fogalmazását a hazaszeretet-
ről, mert bennük valami igazán 
mély gondolatokat ébresztett ez 
a fogalom.

Tomasovszkiné Dányi Csilla
(folytatás a 2. oldalon)

Időigényesnek, de érdekes-
nek nevezte dr. Molitorisz Pál 
azt a kiállítást, amit március 
4-én, pénteken délután nyitott 
meg, s melynek címe Szarvas 
képes története – séta térben és 
időben.

A helytörténet szakavatott 
értője, Molitorisz Pál úgy fogal-
mazott, hogy a kiállítást elké-
szíteni is jókora munka volt, de 
nézni is tudni kell, el lehet me-
rülni az apró részletekben, fel-
idézni régi emlékeket. Ő maga 
is felidézett ilyeneket, például 
azokat az időket, amikor gye-
rekként az akkori piactér Len-
gyel-palota felőli oldalán lévő 
újságoshoz járt olvasnivalóért. 
Mindez egy fotóról jutott eszé-

be melyen még látni azt a bizo-
nyos újságost. Elmondta azt is, 
hogy a lakossági képekből, va-
lamint a Szarvasi Hobbi Gyűj-
tők Klubjának gyűjteményéből 
kiállított képek nem csak fotó-
dokumentációt jelentenek, an-
nál sokkal többet. Érdekes pil-
lanatokat, életképeket is meg-
örökítettek a korabeli fotog-
ráfusok, akik néha maguk is 
„megnyílnak”, föltárulkoznak, 
ha értő szemek vizsgálják a ké-
peket. Molitorisz Pál azt is le-
szögezte – midőn mindenkinek 
ajánlotta a kiállítás megtekinté-
sét –, hogy az a 30 nap talán ke-
vés is, amennyi ideig a múze-
umban látható lesz ez az anyag, 
bíztatva a kiállítás rendezőjét, 

Hanzó Terézt, hogy egy füzet-
ben is tárja a közönség elé az 
értékesebb képeket. Molitorisz 
Pál végül megköszönte a mú-
zeum munkatársainak, különö-
sen Hanzó Teréznek azt a nagy 
munkát, amivel a város és a vá-
roslakók kapcsolatát erősítik. A 
kiállításon Babák Mihály pol-
gármester is köszöntötte a kö-
zönséget, örömét fejezve ki, 
hogy a Körös-parti, csendes, 
polgári város folyamatos vál-
tozásait megörökítő kiállítást 
létrehozták. Elmondta, hogy a 
mindenkori önkormányza tok 
igyekeznek, hogy ne ejtsenek 
sebeket, sőt a korábban ejtett 
sebeket is meggyógyítsák, ha 
lehet.

Időigényes, de érdekes
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Tisztelettel meghívjuk Önt,  
Kedves Családját és Barátait

2011. március 15‐én, 11.00 órakor az
1848/49‐es forradalom  és szabadságharc 

tiszteletére rendezett városi  megemlékezésre.

Gyülekezô: 
Szarvas, Kossuth tér 3.Vajda Péter Mûvelôdési Központ 

fôbejárata elôtt. 

PROGRAM:

11.00 TOBORZÓ, KOSSUTH‐NÓTÁK

    Közremûködnek: Szarvasi Hagyományôrzô Fúvószenekar
    Chován Kálmán Mûvészeti Alapiskola néptáncosai
    Tárogatón játszik: Zima János

11.20 KOSSUTH‐SZOBOR

    Közremûködik: Szarvasi Férfikórus

11.30 TEMPLOMKERT, CENTENÁRIUMI EMLÉKMÛ

    Szarvas város polgárait köszönti:
       Babák Mihály, polgármester, országgyûlési képviselô
    Ünnepi beszédet mond:
       Dankó Béla országgyûlési képviselô
    Ünnepi mûsor a Cervinus Teátrum elôadásában:
       „Oh szabadság, hadd nézzünk szemedbe!”
       Közremûködnek: Dósa Zsuzsa, Bocsárszky Attila,Varga Viktor
     Koszorúzás

12.30 TÖRTÉNELMI MAGYARORSZÁG KÖZEPE

    Zászlóavatás

PROGRAMOK A VAJDA PÉTER MÛVELÔDÉSI KÖZPONTBAN
Március 15. 09.00 ‐11.00 óráig

Történelmi játszóház szülôknek‐gyermekeknek. 
Ez ünnepi alkalommal a kis legények huszárcsákót, zászlót és
 kardot készíthetnek a játékmesterek, valamint szüleik segítségével. 
A kis leányok fûzhetnek kokárdát gyöngybôl és szalagból,  készíthetnek hozzá
 korhû ernyôs kalapot. A játszóházban a kackiás bajszú kishuszárok és párjaik tánc 
és daltanuláson kívül papírszínházban játszhatják 
el a korabeli eseményeket.

Helytörténeti vetélkedô
Mely alkalommal az iskolák csapatai az 1848/49‐es forradalom és szabadságharc 
szarvasi emlékhelyeivel kapcsolatos ismereteiket mérhetik össze egy 
12 pontos feladatsor megoldása során.

Szarvas Város Önkormányzatának rendezvénye
Rendezô: SZÁMK Vajda Péter Mûvelôdési Központ

Március  15.

Hazaszeretet
(folytatás az 1. oldlaról)
Magyarország a hazám, egy kis „harmat-

csepp”, mely egy nagy „levelet” tesz szik-
rázó szépségűvé. Van itt pusztaság nagy 
gémeskutakkal, pásztorokkal, juhnyájak-
kal, van itt gyékény-lepte tó, de hegység is, 
melyről lassú patak csörgedezik le. Gyö-
nyörű az én hazám, ahova születtem!

Örülök, hogy édesanyám itt adott nekem 
életet, és örülök, hogy itt élhetek. Büszke 
vagyok Magyarország történelmére, ki-
emelkedő alakjaira. Igaz, a történelem sok-
szor kemény sorsot szánt népünknek, de a 
magyarok mindig kitartóak voltak. Remé-
lem, hogy a jövőben én is tudok ilyen kitar-
tó lenni társaimmal együtt Magyarország-
ért, a hazámért.

Mit is jelent számomra ez a szó: hazasze-
retet? Talán azt, hogy ha hazájukat meg-
tagadó emberek állnak az ország élén, én 
akkor is kitartok mellette. Talán azt, hogy 
minden hazáját szerető embert tisztelek, 
főleg azokat, akik a határon túlról vall-

ják idetartozásukat. De számomra legin-
kább azt jelenti, hogy én hogyan védem, és 
mennyire szeretem szülőföldemet.

Magyarország nem más, mint egy darab 
föld és emberek sokasága. Segíteni kell az 
itt élő embereket, segíteni kell őket anyagi-
lag és ápolni kell őket betegség esetén. A 
földet is ápolni kell. Minden lehetőt meg 
kell tenni fejlődése érdekében. Hazánk ak-
kor „virágzana”, ha én is és mi is megten-
nénk érte mindent, amit tudunk. 

Nem elég leélni életünket ezen a helyen, 
tennünk is kell érte és akkor tudunk érte 
tenni, ha szeretjük hazánkat, a kis „har-
matcseppet”.

Zima Edina, 8. b osztályos tanuló, 
Szlovák Általános Iskola
��

A hazaszeretet érzése a világ legszebb 
és talán legerősebb érzése. Születésünk-
től fogva jelen van életünkben, függetlenül 
attól, hogy melyik földrészen, melyik or-
szágban, melyik városban születtünk.

Már kisgyerekkorunkban a haza szere-
tetére, tiszteletére nevelnek szüleink. Éle-

tünk során rengetegszer és számtalan for-
mában találkozunk a hazánk iránt érzett 
szeretet és hála mindenféle formájával. 
Mindannyiunknak – idősebb és fi atalabb 
generációnak egyaránt – fontos ez. Nincs 
is annál szebb dolog, mint amikor több 
korosztály együtt ünnepli, dicsőíti hazán-
kat, Magyarországot. Minden évben van-
nak olyan alkalmak, amikor megemléke-
zünk országunk kiemelkedő pillanatairól 
vagy múltbéli, tragikus eseményeiről.

Az a tudat, hogy van egy hazád, nem-
csak egy erős érzés, gondolat, hanem bol-
dogság esetén még nagyobb öröm, szomo-
rúság idején támaszt nyújtó vigasz. Tudni, 
hogy van egy hely Európa szívében, ahol 
egy olyan nemzet él, aki összetartó, egy-
mást segítő, a bajok ellenére is optimis-
ta, nagyszerű érzés. Kis hazánk valóban 
nem tartozik a hatalmas országok közé, de 
számbeli arányait leszámítva, sok esetben 
többet tud nyújtani, mint egy nála nagyobb 
ország.

Szerintem a hazaszeretet gondolatkörébe 
tartozó fogalmak listája igen hosszú. Ne-
kem a hazaszeretet egyet jelent a valahova 
tartozással. Sajnos a ma felnövekvő nem-
zedéknek egyik jelentős problémája, hogy 
ez a lenyűgöző érzés, miszerint mi mind 
egy nagy családba tartozunk, Magyaror-
szág nagy családjába, valahogy kikopott 
a szívéből. De talán az idő előrehaladtával 
egyre fontosabbá válik számukra a haza 
szeretete. Már kiskoromban is éreztem a 
Himnusz és Szózat hallatán azt, amit most 
is érzek. Büszkeséggel tölt el, hogy mi sza-
valhatjuk, énekelhetjük a világ egyik leg-
szebb imádságát. Büszkeséggel tölt el az 
is, amikor – történelemórán vagy szabad-
időmben a magam kedvtelésére – olvasha-
tok Magyarország múltjáról, hazánk sorsá-
ról. A történelem nem mindig volt a leg-
kegyesebb hozzánk, de az évek során a 
magyar nép bebizonyította: „Európa szín-
padán” mi is tökéletesen megálljuk a he-
lyünket. Ezt gyönyörűen fogalmazta meg 
kedvenc költőm, Petőfi  Sándor Magyar va-
gyok című versében: „Európa színpadán 
mi is játszottunk / S mienk nem volt a leg-
kisebb szerep.” Talán ez az egy sor is tük-
rözi hazánk történelmi jelentőségét.

Rövid fogalmazásomat egy igen nép-
szerű és ismert reklám soraival szeret-
ném zárni, ami szerintem igen jól jel-
lemzi Magyarországot és azt, amit én is 
érzek iránta. 

 „Nincs karikás ostorom, nem vagyok 
betyár és nem hordok bő gatyát. A világ 
egyik legszebb és legnehezebb nyelvét be-
szélem, és rajtam kívül még több millió-
an értik, hogy mire gondolok, amikor azt 
mondom, „Anyám tyúkja”. A családnevem 
megelőzi a keresztnevemet, és nem örülök, 
hogy a turisták összekeverik Budapestet 
Bukaresttel. Büszkén gondolok Mátyásra, 
az igazságosra; az anyák megmentőjére; 
Rodolfóra és Pap Lacira. Szeretem a déli 
harangszót, Erős Pistát, a sárga villamost, 
a mákos gubát. Itt élek Európa szívében. 
Vízilabdában mi vagyunk a császárok, és 
igen is nálunk élnek a világ legszebb női! 
Magyarország, én így szeretlek!”

Hegedűs Dalma, 8. b osztályos tanuló 
Szlovák Általános Iskola
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Fogadóórák a 
Polgármesteri 

Hivatalban
2011. február 25-től

 Babák Mihály polgármester:
Minden pénteken 
 8.00 órától 12.00 óráig
Hodálik Pál alpolgármester:
Minden kedden
 9.00 órától 12.00 óráig
Besenczy Zoltán alpolgármester:
Minden kedden
 8.00 órától 12.00 óráig
Dr. Melis János jegyző:
Minden kedden
 8.00 órától 12.00 óráig
A fogadóórák helyszíne: Pol-
gármesteri Hivatal Szarvas, 

I. emelet, titkárság.

Felhívás
Tisztelt szarvasi lakosok!
Dankó Béla vagyok, Szar-

vas város országgyűlési kép-
viselője. 2011. március 18-án, 
pénteken, 9.00 órától 10.00 órá-
ig Szarvason, a Polgármeste-
ri Hivatalban fogadóórát tar-
tok. Szeretettel várom Önöket. 
Tisztelettel:

Dankó Béla

Munkarend 
változás

Hosszú hétvége áll előttünk, 
miután a március 11-iki, pénte-
ki munkanapot követően 12-én, 
13-án, 14-én és 15-én is munka-
szüneti nap lesz. Az azt követő 
héten azonban a március 18-iki 
pénteki munkanapot követően 
19-én szombaton is munkanap 
lesz. Az üzletek a hét végén a 
szokásos nyitvatartással vár-
ják a vásárlókat, 14-én és 15-én 
nagy többségük zárva lesz.

Szenczi  János  szeretettel 
meghívja

Önt  és  Kedves  Családját

2011. március 15-én (kedd) 15 órától 
Csabacsûd Nagyközség Könyvtárába

az 1848-49-es 
Forradalom és Szabadságharc 

tiszteletére tartandó emlékkiállításra.

Az  ünnepi  kiál l í tást  megnyit ja 
Molnár József ,  polgármester.

Talpra, magyar, hí a’ haza!Talpra, magyar, hí a’ haza!

MeghívóMeghívó

Az iráni fi lmtermés négy da-
rabját vetítette a szarvasi  Turul 
Mozi március első hetében. A 
Perzsa Filmnapok szerda dél-
utáni megnyitóján a Vajda Pé-
ter Művelődési Központ aulájá-
ban berendezett fotókiállítás ré-
vén és az ugyancsak ott szerví-
rozott ételek kóstolójával nyer-
hettek benyomásokat az érdek-
lődők a távoli ország életéről. 

Az iráni kultúra szarvasi be-
mutatkozását Samu Tamás Ger-
gő országgyűlési képviselő kez-
deményezte, aki Babák Mihály 

Irán Szarvasra jött

és Dankó Béla képviselőtársai-
val együtt tagja a Parlament kö-
zelmúltban megalakult Magyar-
Perzsa Baráti Tagozatának. 

A megnyitó közönségét 
Hossein Zakeri az Iráni Iszlám 
Köztársaság Nagykövetségének 
tanácsosa köszöntötte magyar 
nyelven, örömtelinek nevezve, 
hogy országa bemutatkozhat vá-
rosunkban. Babák Mihály pol-
gármester köszöntőjében rámu-
tatott annak előnyére, ha egy ha-
talmas ország kész segíteni egy 
európai kis országot, Samu Ta-
más Gergő pedig arról beszélt, 

hogy árnyalni kell azt a nem túl 
pozitív képet, ami napjainkban a 
médiában Iránról megjelenik. A 
fi lmnapok programját ismerte-
tő Décsei Mónika, a művelődési 
központ munkatársa elmondta, a 
nyitóelőadás fi lmje, a Jézus éle-
téről szóló Messiás egy olasz val-
lási fi lmfesztiválon díjat nyert.

Még ezen az estén levetítet-
ték Az egy darab kenyér című 
fi lmet, csütörtökön a Házasság 
iráni módra című fi lmvígjáté-
kot, pénteken pedig Az anya 
vendégei című tragikomédiát 
láthatták a mozi látogatói.

…Roszik Zoltán múzeum 
igazgató kultúraközvetítő mun-
káját! Roszik Zoltán tíz éve tölti 
be jelenlegi munkakörét, a szar-
vasi Tessedik Sámuel Múzeum 
igazgatójaként. Az eltelt időszak 
alatt pezsgő élet alakult ki a tisz-
telettel övezett régi épület terme-
iben, ahol állandó és időszaki ki-
állítások tekinthetők meg. Éppen 
az utóbbiak sokfélesége az, amely 
a múzeum falai közé szólítja be a 
szarvasiakat  hónapról hónapra a 
különböző rendezvények alkal-
mával! Kit a magas művészetek 
szeretete, a  klasszikus műfajok 
iránti  érdeklődés, kit a kedves 
szomszéd, az alkotó ember előt-
ti tisztelgés késztet a múzeum-
ba lépni. A különböző művészeti 
ágak neves művészeinek előadá-
sai és a magas szinvonalú kézmű-
vesség, az ügyeskedő iskolások, 
az ifjúság is kap itt teret bemutat-
kozni. Múzeumszeretőként kö-
vetve a programokat úgy tűnik, 
mindenki előtt nyitott a lehető-
ség! Nem érezhető különbségté-
tel az alkotások között, úgymond 
magasabb és alacsonyabb ren-
dű  tevékenységek  erdményei. 
Például, a magasszintű  klasszi-
kus gitárest bensőséges hangula-
tát nem zavarták, sőt fokozták a 
régmúltban készített, éppen kiál-
lított hímzett falvédők, és törül-

Támogatjuk, sőt nagyra értékeljük…
közők. A szép zene mellett em-
lékezetünkben felvillanhatott a 
sokat dolgozó hímző asszonyok 
– ükanyák, dédmamák – képe,  
tiszteletre méltó igyekezetük 
„maradandó” dolgok alkotásá-
ra. A véget nem érő házimunkák 
mellett.  Helyet kap az épületben 
a kamarazene, szólóest, alterna-
tív zenészek produkciója, épp 
úgy, mint a performansz, irodal-
mi műsor  és a hagyományos fes-
tészeti kiállítás és szoborkiállí-
tás, kézműves remekművek, fo-
tókiállítás, virágkiállítás stb. A 
felsorolás folytatása felesleges, 
mindenki tudja Szarvason, hogy 

a tekintélyes, történelmi hangu-
latot árasztó épületben „mindig 
történik valami”, megint új prog-
ramot kínálnak a látogatóknak!  

Még nem valósult meg a 
XXI. századi  dédelgetett cél, 
az interaktív múzeum kialakí-
tása, csak apró lépésekkel le-
het haladni a kívánatos,  és el-
várható felszereltség  elérése 
felé, mégis élettel teli a múze-
um, és ebben  Roszik Zoltán-
nak és kis csapatának érdeme 
vitathatatlan. 

Dr. Váradi Lászlóné, a Város- 
és Környezetvédő Egyesület 

elnöke
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Kék hírek
Az előző het baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei Rendőr 
Fő kapitányság, illetve a Szarvasi Rendőrkapitányság saj-
tóügyeletéről érkezett információk alapján, tájékoztatjuk 
olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

KATONA (JACKIE CHAN)
HAJSZA A KINCS UTÁN
666 - A SZÖRNYETEG
TERHES TÁRSASÁG
KÖNNYŰ NŐCSKE
FEKETE VÁROS 2.
SACRA CORONA
ZIMMER FERI 2.
DANTE : POKOL
JEANNE D’ARC

Kettőt fi zet – hármat vihet!
Felhívjuk Tisztelt Kölcsönzőink fi gyelmét, hogy üzletünk 

január 1-től MINDEN NAP 15,00 -tól 21,00-ig TART NYITVA!

A Szarvasi Rendőrkapitány-
ság szabálysértési őrizetbe 
vett egy öcsödi nőt. A 22 éves 
nőtSzarvason, az egyik ABC-
ben érték tette, amint egy kéz-
krémet próbált meg fi zetés nél-
kül elvinni az üzletből. A kapi-
tányság tulajdon elleni szabály-
sértés elkövetése miatt gyorsított 
eljárásban állítja bíróság elé.

Január 15-én, a délutáni órák-
ban Gyomaendrőd lakott terü-
letén belül egy gyomaendrődi 
férfi  anyagi káros balesetet 
okozott. Az általa ittasan ve-
zetett személygépkocsival a 
Gyomaendrőd, Fő úton eltért 
az út vonalvezetésétől és a me-

netirány szerinti baloldalon 
lévő szalagkorlátnak ütközött. 
A rendőri ellenőrzés során al-
kalmazott Lion típusú alkohol-
szonda pozitív eredményt mu-
tatott, ezért előállították kettős 
mintavételre, ahol az ügyeletes 
orvos súlyos fokú alkoholos be-
folyásoltságot állapított meg. A 
Szarvasi Rendőrkapitányság az 
ügyet bíróság elé állításra dol-
gozta fel és küldte meg a Szar-
vasi Városi Bíróságnak. A bíró-
ság 2011. február 11-én jogerő-
sen 616.000 Ft pénzbüntetésre 
és „B” kategóriától  1 év 10 hó-
napra történő eltiltással büntet-
te az ittas vezetőt.

Rendőrségi  felhívás
Március 2-án 20 óra 30 perc körüli időben ismeretlen tettes az 

általa vezetett ismeretlen forgalmi rendszámú és típusú jármű-
szerelvénnyel közlekedett a 44-es számú főúton Békéscsaba fel-
öl Szarvas irányába. Haladása során a 88+781,6 km/m szelvény-
ben  egy egyenes útszakaszon érintőlegesen összeütközött a vele 
szemben  Szarvas felöl közlekedő V. Zs. körösladányi lakos által 
vezetett járműszerelvénnyel. A balesetből eredően személyi sérü-
lés nem történt, azonban V. Zs. által vezetett járműszerelvény bal 
oldali külső visszapillantó tükre megrongálódott. Az ismeretlen 
járművezető a helyszínről megállás nélkül továbbhaladt.

A Rendőrség kéri annak a járművezetőnek a jelentkezését, aki 
a baleset időpontjában a fenti helyen közlekedett és a baleset ré-
szese volt.

Továbbá kéri mindazok jelentkezését, akik a baleset szemta-
núi voltak, valamint azzal kapcsolatban bármilyen információval 
rendelkeznek.

Bejelentéseiket a 66/313-711-es telefonszámon, vagy a 107-es 
és a 112-es segélykérőn tehetik meg.

Segítségüket köszönjük.         Szarvasi Rendőrkapitányság

Felhívás
Május 15-től a Légi Rendészeti Parancsnokság „60 éves a 

légi rendészet” címmel kiállítást szervez a szarvasi Tessedik 
Sámuel Múzeumban, melyhez társul a Szarvasi Rendőrkapi-
tányság egy helyi kiállítással.

A Szarvasi Rendőrkapitányság felkéri a nyugdíjas kollegá-
kat, hogy amennyiben rendelkeznek 

- régi rendőri relikviákkal, 
- kitüntetésekkel, 
- régi fényképekkel vagy
- régi egyenruházattal
úgy ezen tárgyakkal segítsék a kiállítás bővítését.
A rendőri relikviák személyesen leadhatók a Szarvasi Rend-

őrkapitányság kapcsolattartóinál a Szarvasi Rendőrkapitányság, 
Szabadság u. 25-27. címen, telefonon történő érdeklődéseket a 
107-es, 112-es vagy a 66/313-711-as telefonszámokon várjuk.

Természetesen a kiállítás végén a kiállított tárgyakat az 
érintettek részére visszaszolgáltatjuk.

Kapcsolattartók: Kapitányságvezető: Oltyán Sándor r. al-
ezredes; Hivatalvezető: Hicz Éva r. őrnagy

Oltyán Sándor r. alezredes, rendőrségi főtanácsos 
kapitányságvezető

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

A Fürdő ünnepi nyitvatartása:

Március 14-én, hétfőn 10 - 20 óráig

Március 15-én, kedden 10 - 20 óráig
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VAGYONVÉDELMI

ORSZÁGOS 
KIKÉPZŐ

KÖZPONT
A szakmai 

szakszervezet 
ajánlásával!

BIZTONSÁGI ŐR, TESTŐR, 
VAGYONŐR 

tanfolyam indul
márc. 12-én

SZARVASON.

+36-30-981-2045
Fazekas Imre

Gyors elhelyezkedés!
www.vokk.hu

Fegyvervizsga 1 nap alatt!
Aki a fenti képesítéssel 

rendelkezik, 
BANKŐR ÉS FEGYVERES 
BIZTONSÁGI ŐR tanfolyam! 

VIGYÁZZ a pénzedre, sok az 
ÁTVERÉS

Fnysz: 01022-2010

Idén, Liszt Ferenc születésének bicen te-
ná riumi évében több zenei esemény is az ő 
műveiből merítkezik, miként a Filharmónia 
Kht. bérletes sorozatának legutóbbi szarva-
si koncertje is. A Tessedik Sámuel Múze-
umban kedden este megtartott hangverse-
nyen egy fi atal trió, a Trio Duecento Corde 
lépett a közönség elé, hogy Liszt Ferenc mű-
veinek egy kevésbé ismert területére, a ka-
marazene világába kalauzolja hallgatóságát. 
Akik hallották a koncertet bizonyára egyet-
értenek velem abban, hogy nem puszta ka-
lauzolásról volt szó, a három muzsikus el-
varázsolóan, magávalragadóan tolmácsolta 
Liszt opuszait. Hogy a közönség ezt így gon-
dolta, annak bizonyítékát is adta tapsaival, 
bravókiáltásaival. A kamaraegyüttes szóvi-
vője ezen az estén Szabó Ferenc János, a zon-

gorista volt, aki az egyes művek előtt megis-
mertette a közönséget annak keletkezési kö-
rülményeivel, vagy egyéb érdekességével. 
Beszélt a zeneművek kapcsán Liszt Ferenc 
barátairól, mint például Richard Wágnerről, 
vagy Reményi Edéről. A koncert hasonló 
volt a Liszt korabeli szalonok koncertjeihez, 
amint arra a konferáló Szabó Ferenc János 
is felhívta a fi gyelmet: nem mindig játszot-
tak mindhárman. Hallhattunk cselló-zongo-
ra, hegedű-zongora, brácsa-zongora duókat 
és egy szóló zongoradarabot is. A csellista 
Nagy Ibolya, a hegedű és brácsa szólamok 
megszólaltatója Tallián András volt. Az est 
Liszt Pesti karnevál címet viselő rapszódiá-
jának kamarazenekari átiratával ért véget, 
megérdemelt sikert aratva, megkoronázva a 
zenekedvelő szarvasi közönség kedd estéjét.

Liszt kamarazenéje

Az Új Magyarország Fejlesztési Terv a 
DAOP-2.1.1/E-2008-0013 azonosítószá-
mú pályázatunk Európai Uniós támogatás-
ban részesült. A teljes bekerülési költség 
140.284.958,-Ft. A támogatás mértéke a be-
ruházás elszámolható költségének 50 %-a, 
70.142.479, -Ft. 

A projekten belüli kivitelezési mun-
kálatok a Gyalogos fahídon és a Törté-
nelmi Magyarország Közepénél talál-
ható kikötőnél még folynak, ez nagy-
mértékben köszönhető a szélsőséges 
téli időjárásnak. Az Arborétumi gya-
logút; Történelmi emlékút, gáttetőn, 
mulcsos gyalogút; Erzsébet ligeti kerti 
utak munkálatainak érdemi része már 
befejeződött. 

A kivitelezési munkálatokat az 

Befejezéséhez közeledik a beruházás
„Gyalogtúra útvonalak kialakítása a turisztikai attrakciók elérése érdekében a Történelmi 

Magyarország közepén, Szarvason” DAOP-2.1.1/E-2008-0013

INTEGRÁL Építő Zrt. végzi és a befejezés 
időpontja 2011. március 15-e.  

Kérjük, a „Gyalogtúra útvonalak kiala-
kítása a turisztikai attrakciók elérése érde-

kében a Történelmi Magyarország köze-
pén, Szarvason” című közvélemény-kuta-
tás kitöltését, mely Szarvas Város honlap-
ján található.

A gyalogos fahíd
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A közhasznúsági jelentés 2010 december 31-i fordulónappal ké-
szült.
Beszámolási időszak: 2010. január 1. – 2010. december 31.
1.) Számviteli beszámoló:
1. 1. A számviteli beszámoló bemutatása:
Az Alapítvány 2010. évi közhasznúsági tevékenységének bevé-
tele 2.761 eFt. 
A közhasznúsági tevékenység összes ráfordítása 3.729 eFt. 
A tárgyévi közhasznú eredmény: -968 eFt.
A számviteli beszámoló a közhasznúsági jelentés melléklete.
1. 2. Könyvvizsgálat:
A tárgy évi számviteli beszámoló adatai külön hiteles könyvvizs-
gálattal nincsenek alátámasztva, de az Alapítvány könyvelését és 
számviteli beszámolóját könyvvizsgáló, Lázárné Kovács Etelka 
könyvvizsgáló készíti.
2.) Az Alapítvány bemutatása:
2. 1. Elérhetősége:
Székhelye: 5540 Szarvas, Körös u. 2.
Telephelye: 5540, Szabadság u. 12.
Fax: 66/312-117
E-mail: szarvasert@szervasnet.hu
2. 2. Azonosító adatok:
Adószám: 18386994-1-04
Bankszámlaszám: 11733058-20023515
Bírósági nyilvántartási száma: PK.60.151/2000
Statisztikai számjele: 18386994-9133-569-04
Az Alapítvány tagja a Körös-szögi Civil Fórum Egyesületének, 
valamint a Körösök Völgye Akciócsoport Nonprofi t Kft-nek, 
melyben egyúttal 12 civil szervezet közös képviselője is.
2. 3. Tevékenység általában:
Az Alapítvány 2000. októberi megalakulását követően 2003-ban 
kezdte meg tényleges közhasznú tevékenységét. 2006 óta kiemel-
ten közhasznú szervezet, melynek keretén belül kulturális, köz-
művelődési, természetvédelmi és szociális jellegű tevékenységet 
folytat.
2. 4. 2010. évi közhasznú tevékenysége:
Az Alapítvány folytatta azt a lokálpatrióta, közművelődési és szo-
ciális munkát, amelyet 2003-ban megkezdett. Az év során első si-
keres programunk az „Egy nap a közbiztonságért” című Leader 
projekt volt, amelynek első rendezvénye a „Disco-baleset szimu-
láció” bemutatása volt május 14-én. A Kossuth utca és a Deák Fe-
renc utca kereszteződésében zajlott eseményen a Békés Megyei 
Jókai Színház művészei voltak a közreműködők, a Mentőszolgá-
lat, a Tűzoltóság, a helyi Katasztrófavédelem és a Városi Polgár-
őrség hathatós támogatásával. A produkció a diszkózás közbe-
ni drogfogyasztás tragikus következményeit mutatta be megrázó 
erővel. A városi iskolákat és tanulóikat mozgósítva közel kétezren 
nézték végig az előadást, amelynek nemcsak a megyében, hanem 
országosan is híre volt. A Közbiztonsági Nap programjához tarto-
zott egy közbiztonsági kérdésekkel foglalkozó konferencia és egy 
témához kapcsolódó gyermekrajz kiállítás megrendezése is. 
A Közbiztonsági Nap szeptember 17-én a „Mobilitás Hét” kere-
tében folytatódott a Petőfi  Sándor Általános Iskolában, ahol új-
raélesztési gyakorlatokat mutattak be a 04. Alapítvány tagjai, 
tűzoltóbemutató, mentőkocsi bemutató volt, és kipróbálhatták a 
résztvevők a „részeg”- szemüvegeket.
Másik nagy és szintén sikeresnek mondható programunk a 2009-
ben indított II. Helyismereti Vetélkedő lebonyolítása, befejezése 
és eredményhirdetése volt. A vetélkedőn az általános és középis-
kolákból 21 tanulócsoport és több mint négyszáz tanuló vett részt. 
Az ünnepélyes eredményhirdetésre a gyermeknapon került sor, 
amikoris 720.000 Ft. összegben osztottuk ki pénzjutalmakat az 
osztálykirándulások támogatására, valamint könyv és tárgyjutal-
makat is kaptak a résztvevők.
Alapítványunk részt vett és költségek átvállalásával támogatta 
a VIII. Kistérségi Civil Napokat, amely 2011-ben ismét Szarva-
son volt. A Civil Napokra hívtuk meg és láttuk vendégül a Bi-
har megyei és Nagyváradi Civil Szervezetek Szövetségének 10 
tagú delegációját, akik három napot töltöttek Szarvason és részt 

Közhasznúsági jelentés
A „Szarvasért” Alapítvány kiemelten közhasznú szervezet 

2010. évi tevékenységéről

vettek a Város Napja és a Civil Nap valamennyi rendezvényén. 
Viszontlátogatásra október 15-én utazott Nagyváradra szintén 
10 tagú szarvasi küldöttség, melynek tagjait az Alapítvány, Szar-
vas Város Barátainak Köre és a Ruzicskay Közalapítvány adta. 
A két Alapítvány közösen rendezte meg második alkalommal a 
Ruzicskay – kiállítást Nagyváradon, a Kanonok soron lévő „Tibor 
Ernő” Galériában, óriási sikerrel. A szarvasi delegáció is három 
napot töltött Nagyváradon.
Végül decemberben hagyományainknak megfelelően rendeztük 
meg a Karácsonyi Jótékonysági Vásárt az idősek javára, a Baráti 
Körrel és a Mozgáskorlátozottak Egyesületével közösen. A vásár 
sikeres volt, ismét megajándékoztuk az Idősek Átmeneti Ottho-
nát egy DVD lejátszóval és 12 gazdag karácsonyi csomagot jut-
tattunk el a szarvasi rászoruló időseknek.
Az Alapítvány 2010-ben abban a szerencsés helyzetben volt, 
hogy Szarvas Város Önkormányzatának támogatásával közcélú 
foglalkoztatott tudta segíteni a munkánkat. A pályázatok elkészí-
tésében, elszámolásában és az adminisztrációban ez nagy segít-
séget jelentett, nemcsak az Alapítványnak, hanem alapító szerve-
zetünknek is. A Munkaügyi Központ támogatásával egy fő pá-
lyakezdő is segíti munkánkat 2010. július 1-vel. A 100%-os bér és 
járulék támogatás egy évre szól.
2. 5. A szervezet vezetése:
Az Alapítvány vezető és képviselő szerve a hét tagú kuratórium. 
Vezetője az elnök: Mihaleczné Kovács Mária. 
Alelnöke: Bakula János.
Tagjai: Márton László, Takács Miklós, Dr. Pusztai Andrea, Bo-
ros-Veszeli Ádám, Pekár Tamás.
A kuratórium együttműködik a Szarvas Város Baráti Köre Egye-
sület vezetőségével. A kuratórium elnöke rendszeresen részt vesz 
a vezetőségi üléseken, bár szavazati joggal nem rendelkezik.
2. 6. Szervezeti felépítés:
A szervezetnek önálló részegységei nincsenek. Elnökének és tag-
jainak kijelölési joga az alapítót illeti.
2. 7. Foglalkoztatottak:
2010. július 1-től 1 fő napi 8 órában.
Az Alapítvány 2010-ben továbbá a 2005. évi LXXXVIII. sz. tör-
vény szerinti közérdekű önkéntesek tevékenységével szervezte 
munkáját.
2. 8. Pályázati tevékenység:
2009. évről áthúzódó pályázatok:
NCA-DA-09-0021 sz. 2009. évi működési pályázatunk támoga-
tásából 132.000 Ft. 2010-ben érkezett meg számlánkra. A támo-
gatást az Alapítvány működésére felhasználtuk és az ESZA Kft. 
felé elszámoltuk.
A Békés megyei Önkormányzattól a Helyismereti Vetélkedőre 
elnyert támogatásból 160.000 Ft. 2010-ben érkezett meg szám-
lánkra. A támogatást cél szerint felhasználtuk és a Békés megyei 
Önkormányzat felé elszámoltuk.
2010. évi pályázatok:
LEADER közösségi rendezvényre elnyert pályázatunk teljes 
egészében utófi nanszírozású volt. A „Szarvas város Közbiztonsá-
gáért” a „Közbiztonsági Nap”-ot két részletben rendeztük meg. A 
költségeket előfi nanszíroztuk, a támogatást - az elszámolást köve-
tően - 731.290 Ft. összegben 2010.12.16-án kaptuk meg.
NCA-DA-10-C-0049. sz. pályázatunkon 657.750 Ft. támogatást 
nyertünk el a nagyváradi civil szervezetekkel tartott további kap-
csolatépítésre. A támogatást cél szerint felhasználtuk és az ESZA 
Kft. felé elszámoltuk.
NCA-DA-10-0044. sz. pályázatunkon 200.000 Ft. támogatást 
nyertünk el az Alapítvány működésére. A támogatást  cél szerint 
felhasználtuk, az elszámolása folyamatban van.
3.) A szervezet vagyona:
A vagyoni helyzet alakulása az alábbi (ezer Ft-ban)

 Előző év Tárgy év

Induló tőke 100 100

Tőkeváltozás 6 740 8 298

Közhasznú tevékenység eredménye 1 558 - 968

SAJÁT TŐKE 8 486 7 430
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Horgászok fi gyelem!
Március 19-én, szombaton 9-12 óra között a Kákafoki és a 

Sporthorgász Egyesület horgászbörzét tart. Használt, jó álla-
potú horgászcikkek cseréje, illetve adás-vétele.

Helyszín: Önkormányzati Üdülő.
Mindenkit szeretettel várnak a                            Rendezők

5.) A tárgyévi gazdálkodás bemutatása:
5. 1. Bevételek: (ezer Ft-ban)
- Pályázati úton nyert támogatás 1.872
- Közhasznú tevékenységből származó bevétel 114
- SZJA 1%-a 134
- Munkaügyi központ támogatása 394
- Szponzori támogatások: Helyismereti Vetélkedő 195
Egyéb pénzügyi műveletek 52
Összes közhasznú tevékenység bevétele 2.761
5. 2. Kiadások: (ezer Ft-ban)
- Személyi jellegű ráfordítások 732
- Közbiztonsági Nap 731
- Helyismereti Vetélkedő 822
- Nagyváradi kapcsolatépítés 658
- VII. Civil Találkozó költségei 332
- Kis értékű tárgyi eszközök 144
- posta, telefon, internet 88

Sor-
szám Támogató megnevezése Támogatás 

összege Támogatás célja Átutalás
időpontja

1. NCA-DA-09-0021 132.000 Ft Működési támogatás 
II. részlet 2010.01.20

2. NCA-DA-10-C-0048 657.750 Ft Magyar-magyar 
kapcsolatépítés (Nagyvárad) 2010.07.26

3. Békés megyei 
Önkormányzat 160.000 Ft Helyismereti Vetélkedő

 II. részlet 2010.09.01

4. Dél-Alföldi Regionális
Munkaügyi Központ 98.450 Ft Foglalkoztatás bővítés 2010.09.30

5. Dél-Alföldi Regionális
Munkaügyi Központ 98.450 Ft Foglalkoztatás bővítése 2010.10.29

6. NCA-DA-10-004 200.000 Ft Működési támogatás 2010.10.14

7. Dél-Alföldi Regionális
Munkaügyi Központ 98.450 Ft Foglalkoztatás bővítése 2010.11.30

8. Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Hivatal 731.290 Ft

LEADER közösségi 
rendezvény 
(Közbiztonsági Nap)

2010.12.16

9. Dél-Alföldi Regionális 
Munkaügyi Központ 98.450 Ft Foglalkoztatás bővítés 2010.12.28

4.) Kimutatás a költségvetési szervektől, elkülönített állami pénzalapoktól, önkormányzattól 
kapott támogatások:

- bankköltség 49
- Irodaszer, papír, nyomtatvány 
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Összes kiadás 3.729
5. 3. Tárgyévi közhasznú ered-
mény -968
5. 4. Pénzeszközök tárgyévi 
záróállománya:
Bankszámla 877 eFt.
Pénztár 5 eFt.
Lekötött pénzeszköz 1.266 eFt. 
Összesen: 2.148 eFt. 
5. 5. Indoklás
Alapítványunk az előző kiug-
róan eredményes év után 2010-
ben kevésbé volt eredményes. 
Kevesebb volt a nyertes pályá-
zatunk és az elnyert támogatá-
sok összege is csökkent. Köz-
hasznúsági tevékenységünk 
eredménye negatívba fordult, 
de ennek oka, hogy a Békés me-
gyei Önkormányzattól a Hely-
ismereti Vetélkedőre elnyert 
támogatást 2009-ben megkap-
tuk, de csak 2010-ben használ-
tuk fel. Ez 2009. évi közhasz-
nú eredményünket jelentősen 
megnövelte, míg felhasználása 

2010-ben lecsökkentette.
Ennek ellenére az Alapítvány pénzügyi helyzete szilárd maradt, 
amit bizonyít, hogy december 31-én pénzeszközeink állománya 
2.148 eFt. volt.
A szervezet tisztségviselői a tárgyévben semmiféle juttatást nem 
kaptak.
5. 6. A tárgyévi gazdálkodás értékelése, a közhasznúsági cél tel-
jesülése:
Az Alapítvány az Alapító Okiratban meghatározott közhasznú te-
vékenységet közhasznú céljának megfelelően látta el.

Szarvas, 2011. február 18.

Miheleczné Kovács Mária, kuratórium elnök

Záradék: A közhasznúsági jelentést az Alapítvány kuratóriuma 
2011. február 22-i ülésén 1/2011. sz. határozatával elfogadta.

Március elején kezdték vol-
na, de az időjárás közbeszólt. 
Ez sok mindenre vonatkozik, 
ezesetben azonban a szarvasi 
belterületi vízrendezés, csapa-
dékvíz elvezetés IV-V-VI. üte-
méről van szó, mely munkákról 
lakossági fórumon számolt be a 
múlt héten csütörtökön a város-
házán a beruházó önkormány-
zat és a kivitelező Integrál Építő 
Zrt. A beruházás előzményei-
ről és pénzügyeiről Hodálik Pál 
alpolgármester tájékoztatta az 
érdeklődő lakókat. Eszerint az 
önkormányzat szisztematiku-
san, évek óta fordít fi gyelmet a 
belterületi csapadékvíz elveze-
tés megoldására, több ütemben 
pályázati források bevonásával 
már sok helyütt rendbetették a 
vízelvezető csatornákat, árko-
kat. A mostani három ütem-
mel a város déli, délkeleti ré-

szén teszik rendbe a csapadék-
víz elvezető rendszert. Erre 400 
millió forintot nyert a város pá-
lyázaton, a beruházás 90%-át. 
A közbeszerzésen nyertes In-
tegrál már átvette a munkate-
rületet, s bár a munkák  meg-
kezdésének időpontja még kér-
déses, a befejezési határidő ok-
tóber 20., az átadásnak novem-
ber 30-ig kell megvalósulnia. 
A beruházás műszaki paramé-
tereiről az önkormányzat pro-
jektmenedzsere, Szécsi Attila 
adott tájékoztatást. Ebből kide-
rült, hogy a tervezett beruházás 
zárt rendszerű csapadékvíz el-
vezető rendszert jelent, telje-
sen elválasztva a kommunális 
szennyvízelvezető rendszertől. 
Részletesen beszámolt az épít-
kezés miatt érintett útszakasz-
okról is. Ezt folytatva az Integ-
rál elnök-vezérigazgatója Bődi 

Március elején kezdték volna
János és a munkák építésveze-
tője Aszódi Imre az egyes mun-
kaszakaszok időbeli ütemezé-
sét is ismertették, hozzátéve, 
hogy az időjárás alakulásának 
a függvényében ezek még mó-
dosulhatnak. Az érintett lakos-
ság mindenütt írásbeli tájékoz-
tatót kap majd a munkák meg-
kezdése előtt, hiszen a beruhá-
zás kétségkívül felfordulást és 
kényelmetlenséget fog okozni 
az életükben. Az Integrál ve-
zérigazgatója elmondta azt is, 
hogy kompromisszumkészen 

és gördülékenyen igyekeznek a 
munkát elvégezni, de azt is le-
szögezte, hogy a tervektől a ki-
vitelező cég nem térhet el, aki-
nek tehát a tervekkel van prob-
lémája, az a polgármesteri hi-
vatalban tud csak reklamálni. 
Mielőtt a lakossági kérdések-
re és észrevételekre került vol-
na sor, a terület önkormányzati 
képviselői, Besenczy Zoltán és 
Hetényi István is biztosították 
a lakosságot, hogy rendelkezé-
sükre állnak majd a felmerülő 
problémák megoldásában.



2011. március 3. 8Szarvas és Vidéke

Schváb Zoltán, a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium köz-
lekedési helyettes államtitkára 
adta át a Kerékpárosbarát Te-
lepülés és Munkahely 2010 el-
ismeréseket az önkormányzat-
ok és vállalatok képviselőinek 
2011. február 24-én, Budapes-
ten – tudatta lapunkkal Nagy 
Sándor kistérségi útügyi refe-
rens. Az államtitkár elmond-
ta: a címet elnyert települé-
sek többletpontokat kapnak az 
Új Széchenyi Terv kerékpáros 
közlekedésfejlesztési pályáza-
tainak elbírálása során. Schváb 
Zoltán kifejtette: Az Új Szé-
chenyi Terv Közlekedés Ope-
ratív Programjában és a Regi-

onális Operatív Programjaiban 
már megnyitott kiírások ösz-
szesen mintegy 15 milliárd fo-
rint értékben tesznek elérhető-
vé uniós forrásokat kerékpár-
utak, kerékpáros létesítmények 
fejlesztésére.

A 2010-es pályázaton 7 új te-
lepülés (Békéscsaba, Budapest 
X. és XIII. kerülete, Dabas, 
Debrecen, Nagykőrös és Tisza-
füred) nyerte el a címet, ezzel 
a Kerékpárosbarát Települések 
száma 21-re nőtt. Az ünnepé-
lyes átadáson bemutatkozott 
és azt követően ülésezett is a 
Kerékpárosbarát Települések 
Országos Szövetsége.

Kerékpárosbarát Munkahely-
ként ezúttal 12 új nyertest is-
mertek el. Kategóriájában első 
lett a budapesti Bringóhintó 
Kkt. (kisvállalkozások), a szin-
tén fővárosi Avex Kereskedel-
mi és Szolgáltató Kft. (köze-
pes vállalkozások), a Budapest 

Bank Nyrt. Békéscsabai Bank-
műveleti központja (nagyvál-
lalatok) és a veszprémi Ringa-
tó Körzeti Óvoda Kuckó Tag-
óvodája (non-profi t/közintéz-
mények). A további díjazottak 
a Szarvasi Szakorvosi Szol-

gáltató Kft., a Blautech Hu-
mán- és Környezetvédelmi 
Szolgáltató Kft., a BT Limited 
Magyarországi Fióktelepe, a 

Coca-Cola HBC Magyarország 
Kft., a Factory Creative Stúdió 
Kft., a pusztaszabolcsi polgár-
mesteri hivatal, a Ringató Kör-
zeti Óvoda Erdei Tagóvodája és 
az Art-Tax Szolgáltató Szövet-
kezet voltak.

A tavaly negyedik alka-
lommal meghirdetett pályázat 
olyan településeket díjaz, ame-
lyek rendezési tervében a ke-
rékpározás feltételeinek fejlesz-
tése kellő hangsúllyal szerepel, 
ahol a kerékpáros infrastruk-
túra kimagasló minőségű, és a 
szemléletformálást akár kam-
pányokkal, oktatási progra-
mokkal is támogatják. A mun-
kahelyek értékelésekor egyebek 
mellett a megfelelő munkahelyi 
kerékpáros infrastruktúra meg-
léte, a munkavállalók kerékpá-
rozásra ösztönzése és a vezetői 
példamutatás jelentett előnyt.

A díjátadón kiderült az is, 
hogy Szarvas Város Önkor-
mányzata immár 3. alkalom-
mal nyerte el a Kerékpárosbarát 
Település címet, továbbá a 
Kerékpárosbarát  Munkahely 
2010 címet a Szarvasi Gyer-
mekélelmezési Nonprofi t Kft. 
és a Gallicoop Pulykafeldolgo-
zó Zrt. is büszkén viselheti.

Kerékpárosbarát település és munkahely

Első alkalommal hirdette meg a mezőtú-
ri Teleki Blanka Gimnázium, Szakközép-
iskola, Szakiskola és Kollégium ezt a ver-
senyt, amelyre a 8 évfolyamos és a közép-
iskolai tanulóink is nagy számban jelent-
keztek, és szép eredményeket értek el.

Az első fordulóban a feladatokat min-
den résztvevő az iskolájában oldotta meg, 
és küldtük tovább a szervezőknek a kész 
feladatlapokat. Négy kategóriában indul-
hattak a diákok.

A második fordulóra a versenyt kiíró 
gimnáziumban került sor, az általános is-
kolások február 10-én mérték össze a tu-
dásukat, a középiskolások pedig egy héttel 
később. Lós Judit, 11.B osztályos tanuló a 
következőket írta erről a fordulóról.    

„Február17-én egy órakor indultunk a 
mezőtúri Teleki Blanka Gimnázium né-
met nyelvi versenyére. Az első forduló-
ból továbbjutott diákok izgatottan várták 
a verseny kezdetét. A szöveget már pár 
héttel a megmérettetés előtt kezünkbe ve-
hettük. Pontban kettőkor a feladatokhoz 

is hozzáláthattunk. Egy óránk volt arra, 
hogy a kérdéseket megválaszoljuk. Leg-
jobb tudása szerint töltötte ki mindegyi-
künk a rejtvényt, kereste a szinonimá-
kat, válaszolta meg a feltett kérdéseket, 
írta meg a fogalmazást. Hatvan perc után 
megkönnyebbülten adtuk be lapjainkat. A 
verseny szervezői egy külön termet bizto-
sítottak szórakoztatásunkra az eredmény-
hirdetésig. Ezzel két és fél órás csapatver-
seny vette kezdetét. Bemelegítésként né-
met nyelvű dalokat énekeltünk, majd kép-
rejtvények megoldásával bizonyíthattuk 
ügyességünket. A következő forduló a né-
met kultúrával kapcsolatos  műveltségün-
ket tette próbára. Neves írók, költők mű-
veit kellett összepárosítanunk, az ország 
történelmének, földrajzának ismeretéről 
adhattunk számot. Az utolsó pontszerzé-
si lehetőség az Activity volt. Az olvasá-
si verseny első fordulójának szövegeiből 
kivett fogalmakat kellett elmutogatnunk. 
Levezetésként egy bajor táncot tanultunk 
meg közösen. Ezek után végre elérke-

zett az eredményhirdetés ideje. Iskolánk, 
a Vajda Péter Intézmény, négy kategóri-
ában indított versenyzőket. A következő 
eredmények születtek: 

Az 5-6. osztályos kategóriában harmadik 
lett Molnár Mihály 6.J osztályos tanuló. 

A 7-8. osztályosok korcsoportjában 2.he-
lyen végzett Lestyán Sára 7.J és Strobbel 
Aletta 7.J, a 3. helyen pedig Harmati Kinga 
7.J és Parczen Orsolya 8.J .

A 9-10. osztályosok közül az első helye-
zett Farkas Vivien 9.J, a második Gyekiczki 
Fruzsina 9.J és a harmadik Demcsák Dá-
vid 10.J lett. 

A 11-12. évfolyamos diákok versenyében 
az első helyet Kanik Renáta 12.B, a máso-
dikat  Lós Judit 11.B foglalhatta el.

Hat órakor fáradtan, de elégedetten in-
dulhattunk haza könyvjutalmainkkal és 
okleveleinkkel.”

Gratulálunk a jó eredményt elért ver-
senyzőknek és a felkészítő tanáraiknak.

Vidácsné Szurgent Éva, 
munkaközösség-vezető

Sikereink a mezőtúri német nyelvi olvasási versenyen
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Tóth Pálné Zsuzsa néni így emlékezik 
meg egy napjáról: – Csodálatos farsangi 
élményben volt részünk a Dózsa György 
utcai „Liliomkert” idősek klubjában febru-
ár 23-án. Én magam is szerettem volna be-
öltözni, mert valamikor régen lánykorom-
ban részt vettem az ilyen alkalmakon, de 
mostan nem tudtam eldönteni, hogy nékem 
mi dukál.

Először is jött a Dózsa György úti Óvo-
da, az aranyos gyermekek csoportja. Az 
óvónőkkel csodálatosan énekeltek, táncol-
tak, öröm töltötte el a szívünket, s minden 

gyermek megajándékozott bennünket egy-
egy képecskével, amelyet az ő saját kezeik-
kel festettek nekünk, nagyon megköszön-
jük ezt a csodás gesztust. Utána megven-
dégeltük a gyereksereget. Szendvics, süte-
mény volt és tea, amelyet a klub gondozói 
néhány idős klubtaggal készítettek.

Ezek után következtek a Szlovák Isko-
la diákjai, akik citerával és tangóharmoni-
kával szórakoztattak bennünket. Nagyon 

nagy öröm volt nézni és hallgatni a Szlo-
vák Iskolának a hallgatóit, voltak kisebb 
és nagyobb gyerekek közöttük, akik szlo-
vák dalokat énekeltek nekünk. Nékem kü-
lön öröm volt, mert én is velük énekeltem, 
amiket tudtam és Galát úrnak köszönjük, 
hogy így felvidított bennünket a harmoni-
kájával. Az éneklés azon a kissé ismeret-
len, avagy elfeledett szlovák nyelven, fel-
felélesztettek bennünk régi emlékeket. Na-
gyon köszönjük. Ugyanúgy őket is meg-
vendégeltük, de még folytatódott tovább a 
dáridó. Mi magunk is meg lettünk vendé-

gelve, szendviccsel, süteménnyel, teával, 
amit egy-egy kis pohár forralt bor előzött 
meg, utána pedig mindenki kávézhatott.

Azután visszajöttünk a nagyterembe, 
folytatni a szórakozást, farsangolást. Volt 
aki kártyázott, de volt ám, aki jelmezbe öl-
tözött. Dícséret illeti azt a néhány idős tár-
samat, akik jelmezbe öltöztek. A szegény 
kis copfos lány, meg a magyaros ruhába 
öltözött gazdaglány egy kisebb jelenetet 

adtak elő. Persze jó volt látni a hajlékta-
lan ruhába öltözött és kéregető jelmezest, 
akinek kis kosarába mind dobtunk egy kis 
„adományt”. Elénekeltük Piroska nénivel a 
„Kislak áll a nagy Duna mentében”-t. Én 
magam is felolvastam egy verset nyugdíja-
sokról és a megzenésített változatát közö-
sen elénekeltünk. Felvidulva még táncra is 
kerekedtünk. Jó élményben volt részünk, 
megelégedetten tértünk haza.

Néhány szóban Roszik Mihályné Ma-
rika néni így foglalta össze élményeit: – 
Idősek farsangján jól éreztük magunkat, 

az óvodások kis műsora nagyon tetszett, 
ahogy lelkesen, szívvel lélekkel előadták. 
Nagyon aranyosak voltak, szinte fölvidá-
modik az ember tőlük. Aztán a citerások 
is fantasztikusak voltak, több kislány volt, 
mint fi ú. Szívderítő látvány volt őket hall-
gatni és nézni.

Sebőkné Zubor Tünde és Kasikné Tímár 
Ildikó gondozónők, köszönetüket fejezik 
ki a Dózsa György utcai „Százszorszép” 
Óvoda gyerekeit felkészítő Bagi Istvánné 
Ani óvónéninek és Zahorecz Pálné Erzsi-
ke óvónéninek. A Szlovák Általános Isko-
la Citeraszakkör vezetőjének, Galát János-
nak, a diákok felkészítéséért, akik szenve-
délyesen pengették a húrokat.

Farsangi mulatság az idősek szemszögéből

Ez a farsangi rendezvény nem 
jöhetett volna létre támogatóink 

segítsége nélkül:
– Éden-Werk Kft. 
 tejkaramella a fellépők részére
– Martók Gábor vállalkozó 
 savanyú káposzta
– Szarvas-Alfa Bt. 
 turista felvágott a szendvicsekre
– Szarvasi Mozzarella Kft. 
 sajt a szendvicsekre

Köszönet érte!
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Tavasz az Arborétumban
Március 15. - Nyit az Áruda, március 15-20. között nagy-

szabású növényértékesítési akció.
Március 25. - A Víz Világnapja (március 22.) és a Mete-

orológiai Világnap (március 23.) rendezvényekhez kapcso-
lódó „Víz, víz, víz...” című program. A központi téma az 
öntözés és az eső. Meghívott előadónk: Dr. Vissy Károly 
meteorológus.

Április 22. - Kapuavató ünnepség. Felavatják a megújult 
bejárati részt. A program keretén belül 11.30-12.00 VII. Ar-
borétumi Kamarazenekari Koncert a Szarvasi Kamaraze-
nekar előadásában.

Április 23-25. – „Nyuszi ül a fűben...” Húsvét az Ar-
borétumban nyuszikkal, barikkal és más húsvéti megle-
petésekkel.

Május 2. - I. Nyitott Kapu Napja

Mindenkit szeretettel várnak 
az Arborétum munkatársai!

Február 22-én a Társada-
lomtudományi munkaközösség 
örökébe lépett Humán tárgyak 
munkaközössége megrendezte 
harmadik vetélkedőjét. A ver-
senyzőket, a megjelent Földesi 
Zoltán tanácsnokot és Kohut 
Andrásné főigazgató asszonyt 
Tóthné Lipták Erzsébet igazga-
tó köszöntötte.

A téma ezúttal a Hunyadi-
ak- és a Jagellók-kora volt, a 
cél azonban nem változott: if-
júságunk nemzeti érzelmű ne-
velése. A feladatok egy része a 
már megszokott volt (a kor sze-
mélyiségeinek, helyszíneinek, 

tárgyi emlékeinek képről való 
felismerése), fogalmak, szemé-
lyek és írott források megfejté-
se. Tavaly készítettünk először 
a kort bemutató fi lmrészletek-
hez kapcsolódó feladványokat 
– nagy siker volt – idén is beve-
tettük ezt a formát, sőt Vangelis 

Történelem verseny volt a Vajdában

Az első...

...és a két második helyezett csapat
zenéjével aláfestett klip is lehet 
kérdésfeltevésre alapos ok.

Ismét tíz csapat (50 tanuló) vá-
gott neki a kétórás megmérette-
tésnek, ismét nagy verseny volt 
az első három helyért. Annyi-
ra, hogy a 2-3. helyért a holtver-
seny miatt „szétlövéssel” pró-

bálkozott a zsűri, eredménytele-
nül, mivel mindkét csapat tudott 
mindent. Így mindenki örömére 
két második helyezettet hirdet-
hetett ki Tóthné Lipták Erzsé-
bet, a zsűri elnöke.

Az I. helyezett a 11. J csa-
pata lett: Bobvos Richárd, 

Grivalszki Péter, Harmati 
Gréta, Megyik Anna, Tóth Fü-
zike. A két II. helyezett: Farkas 
Rita, Lizon Loretta, Kanik Re-
náta, Molnár Gergely (12. B) 
és a több osztályból verbuváló-
dott Bór Orsolya, Dósai László, 
Ferenczy Gergő, Sonkoly Már-
ton, Zleszik Pál alkotta csapat. 
Gratulálunk a győzteseknek és 
minden résztvevőnek.

A verseny megrendezését tá-
mogatták: Szarvasi Öregdiákok 
Baráti Köre, Szarvasi Történel-
mi Emlékút Közalapítvány, Rá-
kóczi Szövetség, DÖK, akik-
nek ezúton mondunk köszöne-

tet, remélve, hogy további tá-
mogatásra érdemesnek tartják 
tevékenységünket.

Külön köszönettel tartozom a 
munkaközösség tagjainak ön-
zetlen és kiváló szakmai mun-
kájáért!

Pécsváradi Antal

Közlemény

„A hit védelme és a 
szegények szolgálata”

Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szarvasi Csoportjának 
2011. február 8-i rendkívüli közgyűlésén új vezetőséget vá-
lasztott.

A szeretetszolgálat céljait, feladatait adományozók által 
ajándékozott javak révén tudja teljesíteni. Egyik klasszikus 
segítő tevékenysége a rászoruló helyi és környékbeli lakosság 
részére ruhaosztó szolgálat. A csoport feladata a beérkezett 
ruhaneműk fogadása, válogatása, kiosztása. Ruhaneműkön 
kívül szívesen fogadunk jó állapotú berendezési tárgyat, mű-
szaki, háztartási cikket, tartós élelmiszereket illetve pénzbeli 
adományt (átvételi elismervény ellenében). Lehetőségünkhöz 
mérten gyógyászati segédeszközöket kölcsönzünk a rászorult 
krónikus beteg embereknek.

Tevékenységünket Szarvas, Kossuth u. 30. szám alatt, a „Ci-
vil udvar”-ban végezzük.

Ügyeleti rendünk: kedd és péntek 9 és 11 óra között.
Telefon elérhetőség: 06-30-291-4821
e-mail: maltaiszarvas@gmail.com.
Szeretettel várunk minden rászorulót és adományozót.

Magyar Máltai Szeretetszolgálat Szarvasi Csoportja
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Gyerünk a moziba!
Március 10-én, 11-én, 12-én         18.00 órakor

SZERELEM ÉS MÁS DROGOK
Színes, szinkronizált amerikai romantikus vígjáték

Hossza: 115 perc. Gyártás éve: 2010
Rendező: Edward Zwick

Főszereplők: Jake Gyllenhaal, Anne Hathaway
Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

Március 10-én, 11-én, 12-én                   20.00 órakor

A ROHANÁS
Színes, feliratos amerikai akciófi lm
Hossza: 95 perc, Gyártás éve: 2010

Rendező: George Tillman Jr.
Szereplők: Dwayne Johnson, Billy Bob Thornton, Oliver 

Jackson-Cohen, Tom Berenger, Moon Bloodgood, Maggie Grace 
Tizenhat éven aluliaknak nem ajánlott

A Cervinus Teátrum műsorrendje

Március
Március 15. Megemlékezés                    
Március 22. 19ó Leopold Lahola: Napfoltok 
 (magyarul)
Március 28. 19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (szlovákul)
Március 30.  19ó Ivan Holub: Angyal, avagy az igazság 
 (magyarul)
Március 31. 10ó és 13 ó Petőfi : Helység kalapácsa
 (magyarul)  (Jegy: 500,-)
A felnőtt előadások ára: 1200,-
Helyszín: SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központ

Várunk mindenkit szeretettel!

Jelen projektünk a Kardos, 
Polgármesteri Hivatali Kiren-
deltség épületének komplex aka-
dálymentesítése „KONDOROS 
NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERI 
HIVATALA KARDOSI KIRENDELT-
SÉG – MINT MULTIFUNKCIÓS TÉR 
– KOMPLEX AKADÁLYMENTESÍTÉ-
SE” című, DAOP-4.3.1-09-2009-
0038 azonosító számú projekt tá-
mogatásával valósult meg.

A Kardosi Polgármesteri Hi-
vatal – az elmúlt években vég-
rehajtott kistérségi államigazga-
tási struktúra átalakítás után – a 
Kondoros Nagyközség Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala 
Kardosi Kirendeltségeként (kör-
jegyzőség) látja el funkcióját. 
Az épületében a hivatali mellett 
egyéb lakossági közszolgáltatá-
sokat és igényeket ellátó felada-
tok is működnek. A tervezett 
munkálatok a teljes épületet érin-
tik, és megoldják az ügyfélszol-
gálat komplex akadálymentesí-
tését. 

Az épület az ügyfélszolgála-
ton túl helyet biztosít az emele-
ten a mozgó könyvtárnak (önkor-
mányzati feladat), valamint kö-
zösségi internet hozzáférésnek.

Az épülethez közvetlen kultúr-
ház csatlakozik, melynek felújí-
tása nem volt része a projektünk-
nek. Az épület helyet biztosít a 
kistérségi társulás gyermekvé-
delmi- és a családgondozója szá-
mára, heti egy alkalommal, mely 
szintén önkormányzati feladat. 
Alkalmanként helyet biztosít a 
falugazdásznak is, mely szintén 
az ügyfélforgalom számára aka-
dálymentes helyen kerül majd el-
látásra.

A bővítés és rekonstrukció 
kapcsán tervezett megoldások:

Az alkalmazandó megoldá-
sokkal az épület föld-
szintjére történő aka-
dálymentes bejutás, és 
vízszintes közlekedés 
biztosított.

Az előadóterem-
hez új, akadálymen-
tes bejutást biztosító 
(vezetősávval ellátott) 
rámpát és teraszt, va-
lamint bővített előterű 
bejáratot terveztünk. 
Az előtérből nyílik az 
új vizesblokk (aka-
dálymentes WC-vel) 
és közlekedő a hozzá 
kapcsolódó akadály-
mentes lifttel, amely az 
emeletre való feljutást 
biztosítja mozgáskor-
látozottak részére. A 
hivatali főbejárat aka-
dálymentes megköze-
lítése érdekében szin-

tén (vezetősávval jelölt) rámpa 
lett készült el, melyhez szervesen 
kapcsolódik egy akadálymentes 
parkoló. Az összekötő épületrész 
felett az emeleti bővítményben 
előteret, a meglévő vizesblokkok 
fölé a szükséges létszámra mé-
retezve emeleti vizesblokkot he-
lyeztünk el. Az emeleti előtérhez 
kapcsolódik még az akadálymen-
tes lift is, amely akadálymentes 
összeköttetést biztosít az épület 
északkeleti oldalán a földszinttel. 
Az új építésű helyeken, valamint 
a hivatali kirendeltség folyosóin 
a meglévő csúszós mettlachi he-
lyett vezetősávval ellátott csú-
szásmentes greslapok fektetése 
történt meg. Hallássérültek kö-
rülményeinek javítása érdekében 
3 db indukciós készülék elhelye-
zése indokolt (szociális iroda, 
mozgókönyvtár, előadó terem). 
A további infokommunikációs 
akadálymentesítés érdekében az 
akadálymentes WC és a kijára-
tokhoz vezető utak irányfénnyel, 
jelzőhanggal ellátottak, a tájéko-
zódást épületen belül breil írás-
sal kiegészített táblák biztosítják. 
Fenti átalakításokkal az ügyfél-
szolgálat komplex akadálymen-
tesítése biztosított.

A felújítási munkák még foly-
tatódnak, mivel az önkormány-
zat saját forrás bevonásával a 
projektben nem szereplő felújítá-
si munkákat is elvégezteti, mely 
során a földszinti irodák új lami-
nált padló burkolatot kapnak. A 
munkálatok elvégzése azért is in-
dokolt, mert a hivatal épülete ki 
lett ürítve, az ügyfélfogadás hó-
napok óta a kultúrház nagyter-
mében valósul meg. 

Április elejétől a megújult Pol-
gármesteri Hivatalban várjuk a 
tisztelt ügyfeleket.

Akadálymentes polgármes-
teri hivatal Kardoson
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1, 2011. március 1-től csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai 

zavarják a közlekedést a következő utcákban: Juhász Gyula utca: tel-
jes hossz; Vasút utca: Deák u. – Alkotmány u. közötti szakasz; Bocskai 
utca: Jókai u. – Liszt u. közötti szakasz; Wesselényi utca: Jókai u. – Liszt 
u. közötti szakasz. 

2, Csőtörés akadályozza a közlekedést a Vasút u. a piac bejárójánál, a 
Bem u. 25. sz. előtt és a Petőfi  utcán a Budai N. A. kereszteződésben.

3, A Jókai u. 19. sz. előtt aknafedlap cseréje miatt útszűkületre kell 
számítani.

Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Március 12-től március 19-ig:

Szirony Gyógyszertár
Szarvas, Szabadság u. 23. Tel.: 06-66-313-543

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Március 11-től március 16-ig:
Dr. Bondor Attila Békésszentandrás, Hunyadi u. 37. 

Tel.:06-66-217-842., 06-30-9583-199
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) A jól ismert „fejjel a falnak” 
mondást most akár szó szerint is magukra vehetik, hiszen beüthe-
tik a kobakjukat nagy pörgésükben, esetleg nekimehetnek vala-
minek. Ez talán még a jobbik eset, nehezebb ügy, ha olyan problé-
mának feszülnek neki, amit jelen pillanatban erőből nem tudnak 
megoldani. Nagy hanggal meg végképp nem!

Bika (április 21 - május 20) Sok nehézség tornyosul Önök 
előtt, intéznivalók, megoldásra váró faladatok. Eleinte nehezen 
boldogulnak, hiszen mindenki tettrekészséget, aktivitást vár 
Önöktől, míg az erősségük inkább a nyugodt tempó és a kitartó 
munka. Közben egy családtagjukkal is törődni kell, sőt az ő prob-
lémájával kell a legtöbbet foglalkozni. 

Ikrek (május 21 - június 21) A munkában magányos harcos-
nak érzik magukat, aki egyedül próbál keresztülvinni bizonyos 
dolgokat, anélkül, hogy bármilyen támogatást kapna ehhez. Pedig 
elég volna csak pár dicsérő szó, a többit már megoldanák egyedül, 
de úgy tűnik, ez sem adatik meg. Már nem akarják magukban 
tartani sem a véleményüket, sem a gondolataikat.

Rák (június 22 - július 22) Barátjuk sok fejtörést okoz, nem 
tudják hová tenni a szavait. Szeretnék hinni, hogy csak rossz 
passzban van, de a lelkük mélyén sejtik, hogy valamiért féltékeny 
Önökre, bár fogalmuk sincs, hogy miért. Fény derülhet rá, főleg, 
ha ütik a vasat és beszéltetik az illetőt. Hogy a válaszával mit kez-
denek, az már az Önök dolga, de nem kellene magukra venni. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Feszültségük adódik a 
magánélet és a munka összeegyeztetése terén. Igazság szerint 
kezdenek egy kicsit munkamániássá válni, úgy érzik, Önök nél-
kül megáll minden, sőt egyenesen nélkülözhetetlenek. Valaki vi-
szont kíméletlenül szembesíti Önöket az ellenkezőjével.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Érdeklődő hangulatban 
vannak, nyitottan állnak minden újdonság elé. Ebben nem is lesz 
hiány, hiszen pont az érdeklődési körüknek megfelelő dolgokkal 
találkoznak, egy jó könyvvel, egy érdekes cikkel, vagy valami 
olyasmivel, amivel hobby szinten szívesen foglalkoznának.

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Legfontosabbnak érzi, 
hogy megfeleljen mindenkinek, minden helyzetben. Igen fárasztó 
és voltaképpen lehetetlen, Önök mégis ezzel próbálkoznak. Töb-
bet vállaltak magukra, mint kellett volna, és most már nincs ki-
szállás, legalábbis így érzik. Voltaképp jó lenne megkeresni az 
okát, hogy miért terhelik túl magukat?

Skorpió (október 23 - november 22) Párjuk féltékeny Önökre, 
talán van is alapja ennek az érzésnek, hiszen valakivel amolyan 
barátság félében vannak, de maguk sem tudják, hányadán állnak 
az illetővel. Nem csoda, ha párjuk is elbizonytalanodott és szá-
mon kéri, hol jártak, kivel találkoztak. Még az is lehet, hogy bele-
kukkant a telefonjukba vagy megnézi leveleiket. 

Nyilas (november 23 - december 21) Családjukra, gyerme-
kükre mindenképp szánjanak időt. A közös időtöltésekre, vagy 
akár egy jó beszélgetésre, mert az utóbbi időben kicsit rohanóssá 
váltak a mindennapjaik és kevés idejük jutott a szeretteikre. Pedig 
most volna a legnagyobb szükség Önökre, valaki szeretne jobban 
támaszkodni az erejükre és az energikusságukra. 

Bak (december 22 - január 20) Próbálják megvalósítani az ag-
ressziómentes kommunikációt, bármennyire is nehezükre esik. 
Sokan kihozzák majd a sodrukból, és mintha pontosan tudnák 
az emberek, hogy mivel lehet Önöket a leginkább felbosszantani, 
pont azzal hozakodnak elő. Ám ez nemcsak nehézség, hanem le-
hetőség is egyben, hogy gyakorolják az önuralmat. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Kedvet kapnak a vásárolga-
táshoz, de addig nézelődnek, míg végül olyan dolgokat is meg-
vesznek, amire valójában nem volt égető szükségük. Más szóval, 
elcsábulnak. Még szerencse, hogy ezt gond nélkül megtehetik, 
hiszen az anyagi helyzetük jónak tűnik, még ha néha elégedetlen-
kednek is miatta.

Halak (február 20 - március 20) Pihenniük kellene. Főleg egy 
wellness kikapcsolódás tudna csodát tenni, de gyaníthatóan erre 
csak keveseknek lesz esélye. Marad az esti fürdőzés otthon, amit 
azért fel lehet dobni egy kis aromaterápiával, fürdősóval, hangulat-
világítással. Ne mondják, hogy nincs rá idejük, sok a tennivaló, és 
nincs is gyertyájuk otthon. Szánjanak magukra egy kis időt!
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
11. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, március 16-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

11. hét lapzárta 
március 16. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Kiadó
Szarvason, a városközpontban 26 m2 
területű, alacsony rezsijű üzlethelyi-
ség kiadó. Érd.: 06-30-405-1934

Malacok eladók. Tel.: 06-30-286-6702
*

Eladó: kétszemélyes fekhellyé ala-
kítható ágyneműtartós ülőgarnitúra, 
sima betonacél 6 mm Ø 6 m-es szá-
lakban, hidegen hajlított zártszel-
vények vegyes  Ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak 
(kb. 60 db), új tipusú WV Poló 1200 
cm3 szgk-hoz új tetőcsomagtartó, 
50-60 literes fa boroshordók.. Tel.: 
06-30-347-2730

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör nyezetirányítási rendszerek 
kiépítése, bevezetése, tanúsításra 
való felkészítés az új szabvány 

Hirdetmények

Oktatás
Korrepetálás, felzárkóztatás, fejlesz-
tés, dolgozatokra, középiskolai felvéte-
lire felkészítés általános iskolásoknak 
(1-8. osztály). Dolgozatlapok megren-
delhetők. Érd.: 06-30-856-3218

előírásainak figyelembevételével. 
Régi rendszerek átdolgozása. Tel.: 
06/20/353-0995 Ruzicska.

*
Masszázsoktatás kezdőknek és hala-
dóknak. Érd.: 06-30-320-8189

*
SÓTERÁPIA – Ne engedje, hogy a 
megfázás legyőzze! Asztmára, arc-, 
homloküreg gyulladásra, izületi pa-
naszokra, bőrbetegségekre ajánljuk a 
PARAJDI SÓT. Gyógyuljon a Kos-
suth u. 30. sz. alatt. Ny.: H-P: 13-18-
ig. Szükség szerint egyeztetünk. Tel.: 
06-70-946-1569

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Hársfa utcában dupla építési telek 
eladó
Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek al-
kalmas ingatlan, alkalmi áron eladó.
Vajda P. utcában osztható telken, 
3 szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-

adó. I.ár: 18M Ft
Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított lakás 
olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 2 
szobás lakás garázzsal, vagy anél-
kül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek eladó.

„A múltba visszanézve valami fáj,
Valakit keresünk, aki nincs már.
Nélküled szomorú az élet,
És még most sem hisszük el,
Hogy többé nem látunk Téged.”

Fájó szívvel emlékezik felesége, gyermekei és unokája

KLIMAJ MIHÁLY
halálának 1. évfordulóján.

Megemlékezés

Az Országos Villamosvezeték Zrt. Kárrendezési és Hatósági Engedé-
lyeztetési Irodája tájékoztatja az érintetteket, hogy az Albertirsa-Békés-
csaba 400 kV-os távvezetéken 2011. március 16. napjától kezdődően kar-
bantartási munkálatokat végez, amely érinti Szarvas város közigazgatá-
si területét is. A munkálatokat az üzemelő távvezetéken vezetékjog alap-
ján végzik. A terepen való mozgás során a gépeik esetlegesen taposási 
kárt okozhatnak az érintett ingatlanokon, amelyért a terület használóját 
kártalanítás illeti meg. A károsodott ingatlanok használói a kártalanítási 
igényüket a területen jelenlévő építésvezetőnek személyesen, vagy le-
vélben jelenthetik be a következő címen: Országos Villamostávvezeték 
Zrt. 1158 Budapest, Körvasút sor 105. Az Ovit Zrt. értesítése teljes 
terjedelmében megtekinthető a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblá-
ján 2011. március 7. és december 31. között.

*
Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a Szar-

vas, Szabadság u. 32. szám alatti üzlet bérletére. A bérbe adandó 
helyiség 109 m2, kereskedelmi egység, összközműves és hűtőkam-
rával felszerelt. A bérlemény minimális bérleti díja: 8.000,- Ft/m2/
év+ÁFA, amely összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat 
(víz, villany, gáz, szemétszállítás, stb.). A pályázatot 2011. március 
31. napján 10.00 óráig írásban, személyesen, zárt borítékban kell be-
nyújtani a Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.) 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályának 111. számú irodájába. Továb-
bi információ: Tóth Sándor elérhetősége: 06-66/311-122/174. mellék, 
e-mail: vagyon@szarvas.hu. A pályázati hirdetmény teljes terjedel-
mében megtekinthető a Városi Polgármesteri Hivatal (5540 Szarvas, 
Szabadság u. 25-27.) hirdetőtábláján 2011. március 2. és 31. között.

Hatósági, Szociális és Családvédelmi Osztály

Munkát vállal
Középiskolai végzettségű, munkabí-
ró fi atalember sofőri vagy bármilyen 
munkát keres. Tel.: 06-30-498-2457

„Megpihen a dolgos apai szív,
áldás és hála övezi e sírt.
Szerető férj voltál, drága édesapa,
aranyos nagyapa,
bánatos családunknak
őrangyala.”

Fájó szívvel emlékezünk

KRIZSÁNSZKY ANDRÁS
halálának 20. évfordulóján.

Szerető felesége, lánya és családja
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Egy mérkőzés van még hátra a 
Csarnok Kupáért zajló teremlab-
darúgó-bajnokságból, de az ér-
demi kérdések eldőltek. Március 
15-én a legjobbak részvételével 
rájátszást rendeznek a végső he-
lyezések eldöntéséért. 

Eredmények. A csoport: 
Tűzoltók–Lux-Halász 3–5, In-
tegrál–Westend Söröző 1–2, 
Korona–Harmadik Félidő 6–5, 
Andragória–Carpenters 3–12. 
Az állás: 1. Korona 37 (76–46, 
15), 2. Carpenters 36 (99–50, 16), 
3. Westend Söröző 31 (58–48, 
15), 4. Integrál 30 (67–54, 16), 5. 
Unitrans 26 (70–62, 16), 6. Lux-
Halász 25 (74–48, 16), 7. Har-
madik Félidő 12 (44–76, 16), 8. 
Andragória 7 (37–97, 16), 9. Tűz-
oltók 4 (41–95, 16).

B csoport: Fly Emirates–Rivá-
lis 5–4. Végeredmény: 1. Gólvá-
gók 37 (89–37), 2. Hordó 33 (97–
48), 3. Sörklinika 28 (63–42), 4. 
Milf FC 27 (56–50), 5. Szarvas 
Coop 21 (68–55), 6. Vajda FC 15 
(51–73), 7. Rivális 3 (45–103), 8. 
Fly Emirates 3 (33–98).

Dankó Béla szívügye az 
amatőr futball

Folyik a magyar labdarúgás reformja 
„A megyei labdarúgás a profi  foci háttérországa”

A február nagy részében tapasztalt enyhe, tavaszias idő sokáig 
arra engedett következtetni, hogy március első hétvégéjén a sok 
víz ellenére zavartalanul megkezdődhet a megyei labdarúgó idény. 
Azonban a naptári tél végére a természetfelelős gondoskodott ar-
ról, hogy ez ne így legyen, és a „B-jelű terv” lépjen életbe, mely-
nek értelmében el kellett csúsztatni a rajtot. A pályán kívül per-
sze ettől függetlenül pörögtek az események. Az igazgatóságok lét-
rehozásával, illetve az igazgatók kinevezésével lezajlott a Magyar 
Labdarúgó Szövetség (MLSZ) strukturális átalakításának első fá-
zisa. Minderről és az amatőröket érintő legfontosabb aktualitá-
sokról Dankó Bélát, a Békés megyei igazgatóság elnökét kérdez-
tük, aki az MLSZ elnökségén belül is ezt a szekciót képviseli. 

– Azzal, hogy a cégbíróság tö-
rölte a megyei szövetséget a nyil-
vántartásból, mi minden válto-
zott a szervezet életében?

– A szervezeti, jogi és pénz-
ügyi integráció zökkenőmen-
tesen zajlott le, az igazgatóság 
működését nem akadályozta, 
ráadásul az új igazgató számára 
sem ismeretlen a munkakör. Az 
operatív irányítást az elnökség 
végzi a régi hatáskörökkel, illet-
ve bizottságokkal együttesen. Ez 
a bajnokság végéig így is marad, 
mivel az átmeneti időszak mű-
ködőképességének biztosítása 
érdekében ezek mandátumát hat 
hónappal meghosszabbította az 
MLSZ elnöksége. Ősztől azon-
ban változások várhatók. Ese-
tünkben főként az elnökség ösz-
szetételét érinti az új rendszer, 

SPORTPROGRAMOK
Március 12., szombat
Asztalitenisz. NB III: Szarvasi Körös ASE–Kecskeméti Sparta-

cus és Közösségi Tér, Szarvas, Fő téri iskola tornacsarnoka, 10.00.
Labdarúgás. NB III: Csepel FC–Szarvasi FC, Budapest, 14.30. 

Megyei I: Kondorosi TE–Gyomaendrődi FC, Kondoros, 14.30. 
Megye III: Szarvasi FC II.–Kamuti SK, Szarvas, 14.30. Csárda-
szállási SZSK–Kardos-Örménykút KSK, Csárdaszállás, 14.30.

Röplabda. Március 15. Kupa, amatőr megyei forduló, Szarvas, 
Petőfi  utcai sportcsarnok, 9.00. 

Sakk. Körös Kupa, megyei csapatbajnokság: Szarvasi SE–
Gyulai SE, Szarvas, Vajda Péter Művelődési Ház piceklubja, 9.00. 
Dévaványa SE–Békésszentandrási HMSE, Dévaványa, 9.00.

Március 13., vasárnap
Labdarúgás. Megye I: Csabacsűd SE–Békési FC, Csabacsűd, 

14.30. Megye II: Mezőkovácsházi TE–Békésszentandrási HMSE, 
Mezőkovácsháza, 14.30.

Pályák víz 
alatt

A víz alatt álló pályák vé-
gett nem tudták lejátszani lekö-
tött hétvégi edzőmérkőzéseiket 
a környező labdarúgó-csapatok. 
A Szarvasi FC kivételt jelentett, 
mivel az endrődi létesítmény ta-
laja alkalmas volt játékra. Somo-
gyi János legénységének nem si-
került a csepeli főpróbája, hiszen 
rutinos kapusa nélkül alulmaradt 
megyei I. osztályú vendéglátók-
kal szemben. A kék-fehér gárda 
a Tisza Volán ellen elhalasztott 
bajnokiját április 6-án pótolja, 
arról viszont nem született dön-
tés, hogy lesz-e rajt március 12-
én a megyei bajnokságokban. Az 
MLSZ megyei igazgatósága már-
cius 10-én hoz végleges határozat 
az ügyben. 

Gyomaendrődi FC–Szarvasi 
FC 2–1 (2–0). Előkészületi labda-
rúgó-mérkőzés. Gyomaendrőd, 
30 néző. V.: Darvasi. Szarvas: 
Valastyán – Kiszel, Pákozdi, 
Petykó, Csellár, Závoda, Klimaj, 
Nagy R., Erdősi, Bány, ifj. So-
mogyi. Játszott még: Kugyela, 
Truczka, Lós, Rácz, Stanley. 
Edző: Somogyi János. Gólszer-
ző: Magyar, Faragó, ill. ifj. So-
mogyi.

Csarnok 
Kupa

de a bizottságokban sem kizárt 
néhány személycsere. Az újév-
től életbe lépő változás csupán a 
gazdasági önállóságot érintette, 
bár a saját bevételeink egy elkü-
lönített alszámlán változatlanul 
nálunk maradnak. Egységesítve 
lettek a kifi zetések, a játékveze-
tői díjak pedig központilag van-
nak a rendszerben. Eddig a húsz 
szövetség könyvelése és gazda-
sági működése húszféleképpen 
zajlott, most ez megszűnt.

– Hányan pályáztak a megyei 
igazgatói posztra?

– Békésből három pályázó volt, 
és a korábbi főtitkár, Szpisják 
Zsolt lett az irodavezető. Sze-
mély szerint örülök annak, hogy 
rá esett a választás, hiszen hosz-
szú ideje közmegelégedésre dol-
gozik, így joggal bízhatunk ben-
ne, hogy a jövőben is megfele-
lően képviseli majd a megyét és 
igazgatja az irodát.

– A magyar foci megreformá-
lásában sokak szerint igazi elő-
relépést az átalakítási folyamat 
második és harmadik szakasza 
jelent majd, ami az igazgatósá-
gok közötti együttműködést, va-
lamint a sportág tömegbázisának 
növelését szorgalmazza!

– Mindkét cél elkerülhetetlen. 
Az igazgatóságoknak összehan-
goltan és egységesen kell mű-
ködniük a hatékonyság növelése 
érdekében. A havi igazgatói érte-
kezleteken mindenki elmondja a 
tapasztalatait és módszereit, s a 
legjobbnak vélt opció iránymuta-

tóként szolgál a többiek számára 
is. Az átalakítás harmadik fázisa 
külön fejezetet szentel az amatőr 
futballnak. A megyei labdarú-
gás a profi  foci háttérországának 
számít. Ezért is fontos, hogy az 
amatőr futball megfelelő hang-
súlyt kapjon az MLSZ hosszú 
távú fejlesztési tervében. Az itt 
tapasztalt problémák közismer-
tek: az alulfi nanszírozottság, az 
alacsony szervezettség, a szak-
emberhiány, a szegényes infrast-
ruktúra, az alacsony gyermek-
létszám. Az amatőr futball felté-
telrendszerének javítása közösen 
megalkotott akcióprogramokkal 
érhető el. 

– Olyanokkal, mint például a 
Bozsik-program, vagy a létesít-
mény-fejlesztésre hivatott OLLÉ-
program? 

– Valóban ezeknek a projek-
teknek van napirenden a foly-
tatása. Az újra induló Bozsik-
program keretében hattól tizen-
kilenc éves korig zajlik a képzés. 
A fi nanszírozása részben állami, 
részben pedig a vállalati szféra 
támogatásával valósul meg. A 
létesítményfejlesztésnek is lesz 
folytatása, bár ennek a sorsa 
alapvetően az önkormányzatok 
anyagi helyzetén múlik, hiszen 
mint a legfőbb támogatók, túl-
nyomórészt ők a megrendelői az 
ollés-pályáknak. Ez utóbbi tea-
met a szövetségen belül Mészöly 
Kálmán vezeti.

– Az amatőr futball felemelke-
dését szolgálhatja az edzőképzés 
díjainak csökkentése, amelyről 
egyik idei ülésén határozott az 
MLSZ vezérkara...

– Ez is a feltételrendszer javí-
tását hivatott elősegíteni. Látni 
kell, hogy a csapatok túlnyomó 
többsége komoly fi nanciális prob-
lémákkal küszködik, sok esetben 
a nevezési és utaztatási díj előte-
remtése is nehézséget okoz, nem-
hogy az edzők képzésének, illet-
ve továbbképzésének támogatása. 
Mivel az amatőr csapatoknál dol-
gozó trénerek többsége csak na-
gyon minimális térítést kap szol-
gálataiért, ezért tőlük sem várható 
el, hogy saját zsebből teremtsék 
elő a licencek érvényességének 
meghosszabbításához szükséges 
díjakat. Logikus volt, így nem is 
okozott különösebb nehézséget az 
elnökségen keresztülvinni az ár-
csökkentést. A határozat szerint 
februártól az UEFA „A” diplo-
ma megszerzésére irányuló tan-
folyam díja 70 ezer forintról 35 
ezer forintra, az UEFA „B” diplo-
ma esetében pedig 35 ezerről 10 
ezer forintra csökken a költség. 
Most megpróbáljuk azt is elérni, 
hogy indokolt esetekben teljesen 
díjmentes legyen a képzés. 
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

Hamarosan ismét kezdetét ve-
szi az olimpiai ötpróba rendez-
vénysorozat a 2012-es londoni 
ötkarikás játékok jegyében. A 
részletekről dr. Drommer Gyula 
országos főszervezőtől kértünk 
tájékoztatást, aki a napokban a 
szarvasi szervezőkkel egyezte-
tett.

– Miért éppen Szarvas?
– Több oka is van. A szarvasi-

ak már a kezdetekkor részt vet-
tek a mozgalomban, aztán ami-
kor több mint húsz éve felújításra 
került a sorozat, ismét az elsők 
között voltak. Itt az önkormány-
zat, az iskolák, a rendőrség, a 
polgárőrség segítségével egy ak-
tív szervezőcsapat alakult. Ez a 
„team” zökkenőmentesen, jól bo-
nyolította le a korábbi rendezvé-
nyeket, ráadásul itt minden ter-
mészeti lehetőség adott az ötpró-
bához. Ezért lett Szarvas a régió 
körzetközpontja.

– A próbák változatlanok?
– Továbbra is öt olyan sport-

ágat ölel fel a rendezvény, amit 
a legfi atalabbaktól a legidőseb-
bekig teljesíthet bárki. Ezek kö-
zül a gyaloglás, futás és kerékpár 
tömegesen is űzhető, az úszás és 
a triatlon viszont már specifi ku-
sabb és nagyobb szervezést igé-
nyel, ezért nem is lesz minden 
helyszínen. 

– Milyen költségeket kell áll-
niuk a résztvevőknek?

– A rendezvénysorozat célja az 
egészséges életmódra nevelés és 
a környezet tudatos védelme, te-
kintettel arra, hogy minden pró-
ba szabadban kerül megrende-
zésre. A résztvevők a próbakár-
tyát ötszáz forintért kapják meg 
az első próbán, amely egyben ne-
vezési díj is. A további próbákon 
szintén ennyi lesz a nevezés költ-
sége. A kártyán összegyűjtött 
pontjait mindenki nyomon kö-
vetheti a www.olimpiaiotproba.
hu honlapon.

– Mikor startol a sorozat?
– Az országos premiert már-

cius 5-én a szegedi gyalogtúra 
jelentette, Szarvason pedig már-
cius 26-án a dr. Gyalog Sándor-
emléktúrával veszi kezdetét. 

Ny. M.

Tisztújítás
A napokban tisztújító közgyű-

lést tartott a Blue Gym Aerobik 
és Szabadidő Club Egyesület, 
amelynek vezetésében számos 
változás történt. A klub elnö-
ki posztját változatlanul Somo-
gyi Nikolett tölti be, akinek a 
háromtagú operatív vezetésben 
Kellerné Szarka Andrea alelnök-
ként, Pásztor Mátyás elnökségi 
tagként segíti a munkáját. 

A szarvasi csapat tagjai

Szarvasi érmek Szlovéniából
Február vége táján az egye-

sületek már befejezték a tavaszi 
idényre történő alapozó munkát 
és a versenytechnikákra helye-
zik a hangsúlyt. Nincs ez másként 
a Szarvasi Harcművész Egye-
sületnél sem, ahol a Ruzsinszki 
György által irányított verseny-
zők heteken át végezték a fá-
rasztó gyakorlatokat és nagy is-
métlésszámban tökéletesítették a 
pontszerző technikákat. A kissé 
monoton edzések után felüdülés-
nek számított, amikor a karatékák 
egymással szemben állva kezdték 
el a versenyszituációk gyakorlá-
sát. A program végére pedig – a 
szlovén szövetség meghívására – 
egy nemzetközi viadalon próbál-
hatták ki magukat.

A 34. alkalommal megren-
dezett SKI Open-nek ezúttal is 
Szlovénia második legnagyobb 
városa, Maribor adott otthont. A 
négytagú szarvasi csapat – Borzi 
Balázs, Melis Erik, Melis Vivien 
és Seres László – Lovász György 
vezetésével már pénteken útnak 
indult, hiszen a több mint 700 
km-es út után nem lett volna jó 
azonnal tatamira lépni. Másnap 
reggel ezáltal pihenten fi gyelhet-
ték amint nem kis meglepetésük-
re több mint 200 karatéka sereg-
lett össze a helyszínre különbö-
ző klubokból. Az indulók között 
olasz, szerb, horvát és szlovák 
csapatokat is akadtak. 

A megnyitó után a formagya-
korlat versenyszámok következ-
tek, majd végre Seres László 
léphetett tatamira a legfi atalab-
bak között. Első mérkőzését ma-
gabiztosan nyerte szlovén fi úval 
szemben, a következő ellenfél jó 
egy fejjel magasabb volt nála, de 
így is két szép, fejre kivitelezett 
ütéssel szerezte meg a győzel-
met. A fi náléba vezető akadá-
lyon viszonylag könnyen, 3:0-
lás eredménnyel jutott túl Laci, 
így már csak a döntő mérkőzés 
volt hátra, amelyen egyik ruti-
nos honfi társával mérte össze 

tudását, és végül a második he-
lyen végzett.

Borzi Balázs egy súlycso-
porttal feljebb indult. Első mér-
kőzésén ő is egy szlovén rivális 
vert szép ütés kombinációkkal, a 
folytatásban pedig egy agresszív 
szerb fi ú várt rá, akit két gyö-
nyörű rúgással búcsúztatott. A 
döntőbe jutása sem volt hosszú 
ideig kérdés, mivel az elődöntőt 
3:0-lal hozta Balázs. Az arany-
csatában szoros mérkőzésen, de 
sajnos 2:1 arányban alulmaradt, 
és ugyancsak ezüstéremmel zár-
ta a versenyt.

A másik tatamin eközben 
Melis Vivi is elkezdte a küzdel-
meket, aki sikeresen jutott túl az 
első körön egy szép ütéssel szer-
zett pont segítségével. A má-
sodik fordulóban 3:1 arányban 
verte olasz ellenfelét és ezután 
már a döntőbe jutásért mérkőz-
hetett, ami azonban nem a tervei 
szerint alakult, a kicsit jobban 
felpörgetett ellenfelével szem-
ben. A bronzmeccsen Vivi egy 
százhalombattai lánnyal talál-
kozott, aki most tudott revánsot 
vett a decemberi SKI ob-n el-
szenvedett vereségért, így végül 
a negyedik lett.

Utolsókén Melis Erik mérkő-

zései következtek, aki ebben az 
évben nagyon jó formát muta-
tott a felkészülés során, ezért tőle 
joggal vártak érmes helyezést 
a klub edzői. Jól is indult a ver-
seny, alig másfél perc alatt hoz-
ta az első meccsét 3:0 arányban. 
A következő csatáját egy elegáns 
fejre irányuló rúgással nyerte 
úgy, hogy ellenfelei még pon-
tot sem értek el vele szemben. A 
döntőben az volt a kérdés, hogy 
3 ezüst lesz a szarvasiaké, vagy 
egy arany is kerül a tarsolyba. 
Erik számára ez nem volt kér-
dés: meggyőző fölénnyel szerez-
te meg a bajnoki címet.

Ha valaki szeretné megismerni 
a karate technikáit, érdekli a ver-
senyzés, az önvédelem, az egész-
ségmegőrzés az egyesület edzé-
seit megtekintheti hétfőnként a 
művelődési házban és csütörtö-
kön a Fő téri Iskola tornatermé-
ben 18 órától. A klub folyamato-
san várja a jelentkezőket.

Nem termett babér a pólósoknak
A szolnoki uszoda volt a há-

zigazdája az OB II-es vízilab-
da-bajnokság E-csoportja ötödik 
fordulójának. A szarvasi együt-
tes számára előzetesen kevés sok 
jót sejtetett, hogy a táblázat első 
két helyezettjével kell megmér-
kőznie a játéknapon. Sajnos nem 
is tudta borítani a papírformát, 
mert mindkét találkozó elején túl 
nagy hátrányba került.

Szegedi UVTE–Szarvasi 
UVSE 13–7 (5–0, 2–2, 2–4, 4–
1). Vezette: dr. Marosvári. Szar-
vas: Skorka – Vecseri, Ludányi 1, 

Döbrössy 1, Lázár 4, Szabó P. 1, 
Kajtár 1. Csere: Berki, Kovács L., 
Juhos, Mészáros, Czirbus, Molnár, 
Végh. Játékos-edző: Molnár Örs.

Szarvasi UVSE–Szolno-
ki VSK Utánpótlás 4–18 (1–
4, 0–3, 1–6, 2–5). Vezette: dr. 
Marosvári. Szarvas: Skorka 
– Vecseri, Ludányi, Berki 2, 
Döbrössy 1, Lázár, Kajtár 1. Cse-
re: Szabó P., Borbély, Juhos, Mé-
száros, Czirbus, Végh. Játékos-
edző: Molnár Örs.

További eredmények: Szolnoki 
VSK Utánpótlás–SZTE EHÖK 

SE 14–4, Hódmezővásárhelyi 
VSC–Békéscsabai Öregfi úk 8–8, 
Békéscsabai Öregfi úk–Szegedi 
UVTE 6–11, SZTE EHÖK SE–
Hódmezővásárhelyi VSC 15–6. 

A csoport állása 10 mérkőzés 
után: 1. Szolnoki VSK UP 27 
pont (165–74), 2. Szegedi UVTE 
24 (132–101), 3. SZTE EHÖK 
SE 13 (94–113), 4. Békéscsabai 
Öregfi úk 10 (89–115), 5. Szarvasi 
UVSE 8 (91–133), 6. Hódmező-
vásárhelyi VSC 5 (81–116).

A következő játéknap házigaz-
dája Szeged lesz március 26-án. 

Az egyesület működését a 
Szarvasi Vas-Fémipari Zrt., a 
Worktrans Kft., a Szarvas és 
Vidéke Takarékszövetkezet, a 
Lau-Federn Kft. és Szarvas Vá-
ros Önkormányzata támogatja.

Irány London!
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Környezetvédelmi őrjárat
3. rész: Mi van a mederben?

Február elején a Városszépítők néhány tagja szétnézett, mit is 
rejt a Körös nyári víztakarója.

A természet grafi kája

Csak akasztott ember nincs...

Ami élettér a süllőknek, életveszély az úszóknak Szarvasi Titanic

„Tolna megye legszegényebb vidékén, egy 417 lelkes faluban 
hét éve senki sem kap szociális segélyt, mégsem zúgolódnak.

A polgármester nevetve mondja:
– Nem értenek maguk onnan a városból semmit. Mert itt van 

két állítás.1. A környéken 20-30 százalékos a munkanélküliség. 2. 
Hiány van gyümölcsből, mert nagy az élőmunka igénye, munkás-
kezet pedig alig kapni. Mi értjük ezt, ebből élünk.

1998-ban kezdődött minden. Belecskára, ebbe a 417 lelkes 
Tolna megyei faluba vendég érkezett, egy kertészmérnök. Jakab 
Róbert, aki állatorvosból lett polgármester, panaszkodott neki, 
hogy 32 százalékos a munkanélküliség. Ahol korábban harmin-
can dolgoztak, ma egy traktoros is elég, s az is megy munka-
nélküli segélyre. A kertészmérnökből is áradt a panasz. Tízezer 
eperpalántát rendeltek tőle, de mind a nyakán maradt. Óriási a 
kár. A szamócát ugyanis szeptemberben kell kiültetni, és akkor 
már május eleje volt. 

– Ki lenne az az őrült, aki megvenné tőlem?
– Én – mondta a polgármester –, ha elég jövőre kifi zetnem. 
Így kezdődött minden. Másnap elültették a tízezer tövet a köz-

ségháza addig parlagon fekvő földjébe. Aztán a polgármester pá-
lyázaton megnyerte a palánták árát. 

Egy évvel később már 55 ezer forintot hozott az ültetvény. Ja-
kab Róbert polgármester rájött, hogy a segélyezettek nemcsak vi-
szik, hanem hozhatják is a pénzt.

Összeült a testület, és úgy döntöttek, gyümölcsfákat is fognak 
ültetni. Ültettek. Négyszáz cseresznyefával és nyolcszáz meggy-
fával indítottak. Azután 1500 őszibarack, 700 kajszi, 800 körte, 
600 dió, 400 alma, 300 szilva csemete következett.

Az eperültetvényt megnégyszerezték, hét fóliasátruk van, ma-
guk hajtatják a palántákat is. A 32 százalékos munkanélküliség 
hét év alatt a negyedére csökkent úgy, hogy egy üzem sem tele-
pült a faluba.

Hét embert foglalkoztatnak piaci béren, tizenegyet a sorsforditó 
programban. Először három hónap gyümölcstermesztői gyakor-
lati képzést kapnak, majd egy évig tovább foglalkoztatja őket a 
munkaügyi központ.”

Megjelent Readers Digest 2010 októberi számában

Recept munkanélküliség ellen
Elhangzott a Városszépítők januári ülésén


